
ISSN 1691-6158

2021. gada
DECEMBRIS
Nr.12 (208)

3. lpp.

Lai sniegtu atbalstu skolē-
niem un mazinātu Covid-19 
pandēmijas radīto seku 
ietekmi uz mācību satura 
apguvi, Jelgavas novada 
izglītības iestādēm projekta 
«Atbalsts priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas samazi-
nāšanai» gaitā piešķirts pa-
pildu finansējums no valsts 
budžeta 18 145,67 eiro 
apmērā. Tas ļaus nodrošināt 
papildu individuālas kon-
sultācijas un atbalstīt bērnu 
individuālās kompetences.

Attālināto mācību process ir būtiski 
ietekmējis skolēnu mācību sasniegumus 
un psihoemocionālo veselību. Mācību 
viela nereti tiek apgūta tikai daļēji, jo 
bērniem dažādu iemeslu dēļ ir problē-
mas to apgūt patstāvīgi, tāpēc pieaudzis 
pieprasījums pēc pedagogu palīgiem 
klasēs un papildu atbalsta mācību 
satura apguvei. 

«Nereti skolēniem ir vajadzīgs nevis 
atbalsta personāls, bet gan konsulta-
tīvais atbalsts – skolotājs, kam bērns 
uzticas un kurš atgādina par tuvojošos 
kontroldarbu, pajautā, vai ir izpildī-
ti mājasdarbi, motivē un iedrošina. 
2021./2022. mācību gadā projektā 
iesaistītas novada skolas un 223 skolē-
ni. Individuālās konsultācijas novadā 
sniedz 111 pedagogi un 27 speciālisti 
– atbalsta personāls jeb psihologi, 
logopēdi, speciālie pedagogi, sociālie 
pedagogi un pedagogu palīgi. Pateico-
ties valsts piešķirtajam finansējumam, 
no 8. novembra pieaudzis skolēnu 
skaits, kas saņem individuālas konsul-
tācijas un konsultatīvo atbalstu,» stāsta 

Plānošanas un attīstības departamenta 
Attīstības nodaļas izglītības projektu 
vadītāja Lelde Šantare.

Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
administrētais Eiropas Sociālā fonda 
projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 «Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
samazināšanai» Jelgavas novadā tiek 
īstenots no 2017. gada. Projekts veicina 
ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidoša-
nu starp pašvaldību, izglītības iestādēm, 
pedagogiem, atbalsta personālu un iz-
glītojamo vecākiem vai pārstāvjiem, lai 
laikus identificētu izglītojamos ar risku 
pārtraukt mācības un sniegtu viņiem 
personalizētu atbalstu. Projekta ietvaros 
tiek nodrošināts individuālais atbalsts 
izglītojamiem, kuri varētu pārtraukt 
mācības finanšu resursu trūkuma dēļ, 
piemēram, tiek kompensēti izdevumi 
par transportu, ēdināšanu, dienesta 
viesnīcu. Tomēr galvenais fokuss ir 
nevis īslaicīga finansiālās palīdzības 
sniegšana, bet gan ilgtspējīga visaptve-
roša mehānisma radīšana, kas veido 
atbalstošu un iekļaujošu vidi ikvienam 
izglītojamam. Projektā no Jelgavas 
novada iesaistās Aizupes pamatskola, 
Elejas vidusskola, Neklātienes vidus-
skola, Kalnciema pagasta vidusskola, 
Kalnciema vidusskola, Lielplatones 
pamatskola-atbalsta centrs, Līvbērzes 
pamatskola, Sesavas pamatskola, Staļ-
ģenes vidusskola, Svētes pamatskola, 
Vilces pamatskola, Vircavas vidusskola, 
Vircavas vidusskolas Platones filiāle, 
Zaļenieku Komerciālā un amatniecības 
vidusskola. Šogad pirmo reizi projektu 
īsteno arī Ozolnieku vidusskolā, Garo-
zas pamatskolā un Salgales pamatskolā.

JNZ

Saņemts finansējums skolēnu 
mācību procesa atbalstam

Jau sesto gadu pēc kārtas 
aizvadīts Zemgales Plāno-
šanas reģiona (ZPR) orga-
nizētais konkurss «Gada 
uzņēmējs Zemgalē 2021». 
Trīs nominācijās apbalvo-
ti uzņēmumi no Jelgavas 
novada – SIA «Nākotnes 
parks», SIA «Laflora» un 
SIA «Ozolaivas» –, kas 
katrs savā darbības jomā 
pērn ne tikai spējuši rast 
izaugsmi uzņēmējdarbī-
bā, bet arī visam Jelgavas 
novadam veidot pievienoto 
vērtību attīstības poten-
ciālā un atraktivitātē.  

Konkursa nominācijā «Gada jau-
nais uzņēmējs» ZPR balva piešķirta 
SIA «Nākotnes parks», kas apmek-
lētājiem durvis vēra šā gada vasarā. 
Apvienojoties trīs draugiem, tapusi 
piedzīvojumu un iedvesmas vieta tū-
ristiem vairāk nekā 50 hektāru plašā 
teritorijā Jelgavas novada Glūdas 
pagastā. Katrs no uzņēmējdarbības 
partneriem vietas attīstībā ielicis 
savu sirdi un zināšanas. Tur vienuviet 
ir ražošana – bioloģiskā produktu 
ražotne «Milzu!» un «Dabas dots» 
–, helikopteru lidlauks un meistaro-
tava «Laika mašīna», kur iespējams 
apskatīt vintāža priekšmetus, pie-
mēram, pirmspadomju un padomju 
laika sadzīves priekšmetus, ražošanas 
darbarīkus un pat 20. gadsimta sāku-
ma frizētavas aprīkojumu, iespaidīgu 
retro motokolekciju. Teritorijā ir 
helikopteru lidlauks «Future Wings» 

un viens no nedaudzajiem helikop-
teru apkopes centriem Latvijā, kur 
piezemējas lidaparāti no Baltijas un 
pat visas pasaules, bet par drošiem 
lidojumiem rūpējas augsti kvalificēti 
mehāniķi. Savukārt vasaras beigās 
piedzīvojuma meklētājiem un roman-
tikas baudītājiem parka gleznainajā 
ābeļdārzā «Ābeles un bites» tapusi 
neparasta nakšņošanas vieta – glem-
pings labiekārtotā gazikā jeb GAZ-
63.  Ainaviskais 7,4 hektārus plašais 
ābeļdārzs ir izveidots ap 1950. gadu, 
un šobrīd tas ir daļa no «Nākotnes 
parka». Tāpat līdzās jaunizveidotajai 
nakšņošanas vietai gazikā parkā ir no-
drošinātas arī klasiskas nakšņošanas 
iespējas – māja «Pūpoli» un brīvdienu 
māja «Ceriņi».

Konkursa nominācijā «Gada vidē-
jais/lielais uzņēmums» balvu saņem 
SIA «Laflora» – viens no lielākajiem 
kūdras ieguves un pārstrādes uzņēmu-
miem Latvijā un viens no lielākajiem 
darba devējiem Jelgavas novadā, kas 
Kaigu purvā saimnieko jau 25 gadus. 
Uzņēmums nodarbina 291 darbinieku 
un ražo kūdras substrātus dārzkopībai, 
mežsaimniecībai un lauksaimniecībai. 
Ņemot vērā Eiropas Komisijas Taisnī-
gas pārkārtošanās fonda nosacījumu 
pārtraukt enerģētiskās kūdras ieguvi 
un izmantošanu, Kaigu purvā pieeja-
mās enerģētiskās kūdras ieguve ir pār-
traukta, tāpēc uzņēmums meklē citus 
esošā resursa un zemes izmantošanas 
veidus, un jau apstiprināts projekts 
par vēja elektroenerģijas parka izveidi 
Kaigu purvā. 

Titulu «Gada uzņēmējs 
Zemgalē 2021» saņem trīs 
Jelgavas novada uzņēmumi

Jelgavas novada paš-
valdība aicina ikvienu 
jaunizveidotā novada 
iedzīvotāju neatkarīgi 
no vecuma iesaistīties 
ideju bankā – līdz 15. 
janvārim paust savas 
domas, kādus simbolus, 
vērtības, elementus būtu 
nepieciešams iekļaut, 
atspoguļot  jaunajā 
Jelgavas novada simbo-
likā – Jelgavas novada 
ģerbonī.

Līdz ar administratīvi terito-
riālo reformu Jelgavas novadu 
un Ozolnieku novadu apvienojot 
vienā, dome lēmusi arī par jauna 
ģerboņa izstrādi.

Gan līdzšinējā Ozolnieku no-
vada, gan līdzšinējā Jelgavas 
novada vēstures faktu, dabas 
vērtību, teritorijas unikalitātes 
iezīmes ir būtiskas kā asociāciju, 
atmiņu, priekšstatu kopums, ar 
ko cilvēkiem, tās iedzīvotājiem un 
arī tūristiem radām un veidojam 
stāstu par Jelgavas novada vēr-
tībām. Ar ko Jelgavas novads ir 
unikāls? – pašvaldība gaida iedzī-
votāju priekšlikumus, lai Jelgavas 
novada ģerbonis top cieņpilns 
pret vēsturi, dabu, tradīcijām un 
top jauns stāsts, jauna leģenda par 
Jelgavas novada attīstības lappusi.

Visas idejas tiks nodotas jaunā 
Jelgavas novada ģerboņa izstrā-
dātājiem.

Aptauja no 14. decembra pie-
ejama pieejama Jelgavas novada 
pašvaldības mājaslapas www.jel-
gavasnovads.lv sadaļā Pašvaldība/
Sabiedriskā līdzdalība/Aktualitā-
tes.Apkopojot visas iedzīvotāju 
idejas, simbolikas izstrādātāji 
uzsāks ģerboņa māksliniecisko 
radīšanu, ņemot vērā arī vēstures 
faktus, teritorijas bagātības, kā arī 
striktus heraldiskos nosacījumus. 
Ģerboņa izstrādes procesā taps 
trīs varianti, ko Jelgavas novada 
pašvaldība nodos iedzīvotāju 
balsojumam. Attiecīgi pēc iedzī-
votāju balsojuma Jelgavas novada 
ģerbonis līdz ar domes un Heral-
dikas komisijas apstiprinājumu 
varēs tikt pielietots pašvaldības 
reprezentācijā un Jelgavas novada 
identitātes jaunajā posmā.

Jāpiebilst, ka šobrīd ar domes 
lēmumu uz noteiktu laiku Jelga-
vas novadā oficiāli ir apstiprināts 
līdzšinējais Jelgavas novada ģer-
bonis kā jaunizveidotās pašvaldī-
bas oficiālā simbolika. Lēmums 
par Jelgavas novada ģerboņa ap-
stiprināšanu, saglabājot jau 2010. 
gadā Heraldikas komisijas ap-
stiprināto un līdzšinējo Jelgavas 
novada ģerboni, tika pieņemts, 
pamatojoties  uz Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības  mi-
nistrijas izstrādāto metodiku, kas 
rekomendē pašvaldībām, kurām 
nemainās nosaukums, turpināt 
izmantot to pašu ģerboni, ja vien 
dome tā lemj.

JNZ

Piedalies 
Jelgavasnovada 
simbolikas 
izstrādē!

Laimīgu 2022. gadu!

Ar vietējiem ražotājiem un pakalpojumu sniedzējiem 
galveno varoņu lomā katra mēneša foto ainās Jelgavas 
novada pašvaldība piektdien prezentēja Jelgavas no-
vada 2022. gada sienas kalendāru, kas, kā katru gadu, 
ir dāvana gan sadarbības partneriem, gan ikvienam 
Jelgavas novada senioram no 70 gadu vecuma kā īpašs 
pašvaldības Ziemassvētku sveiciens. Ņemot vērā epi-
demioloģisko situāciju, kalendāra piegāde senioriem 
noritēs ar pagasta pārvaldes darbinieka palīdzību.

Fotogrāfijas, kas tapušas sadarbībā ar novada uzņēmējiem, ir īpaši veidoti 
fotostāsti, tēlaini atspoguļojot uzņēmuma ražoto produkciju vai piedāvā-
tos pakalpojumus. Šogad kalendāra tapšanā piedalījušies IK «Lāčplēšu 
muiža», SIA «Positive Foods», SIA «MILZU!», SIA «PastaHouse», SIA 
«ALFA VSI», SIA «Ozolaivas», SIA «Migla Boards», SIA «Arosa-R», SIA 
«Sajūtu Māja», Blankenfeldes muiža, SIA «Future Wings», SIA «Helidrive 
Baltic» un SIA «RocketGrip». Fotogrāfiju autori ir Edgars Pogožeļskis, 
Jana Leite, Tomass Bakēvics un Aleksandrs Kendenkovs.

Jelgavas novada 2022. gada sienas kalendārs izdots 6500  eksemplāros, 
no tiem seniori dāvinājumā saņems 4279. Kalendārs pašvaldībai kalpo ne 
tikai kā dāvana senioriem, bet arī ir viena no reprezentācijas dāvanām, ko 
pašvaldība gada nogalē pasniedz saviem sadarbības partneriem, audžuģi-
menēm, kāzu jubilāriem, godināmajām personām un kaimiņu pašvaldību 
vadītājiem.



22021. gada decembris AKTUĀLI

Biedrība «Lauku partnerība «Lielupe»» turpina īstenot 
projektu «Līdzdalības un pilsoniskās aktivitātes paaugsti-
nāšana Jelgavas un Ozolnieku novados». Sadarbībā ar 
projekta partneri, Latvijas Lauksaimniecības universitātes 
Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes studentiem 
un profesori Dr.oec. Modrīti Pelši, no 2020. gada 1. novem-
bra līdz 2021. gada 31. martam tika anketēti iedzīvotāji 
visos līdzšinējā Jelgavas novada un līdzšinējā Ozolnieku 
novada pagastos. Kopumā aptaujas anketas iegūtas no 
2051 iedzīvotāja, kas ir aptuveni seši procenti no kopējā 
iedzīvotāju skaita līdzšinējā Jelgavas un Ozolnieku no-
vadā. Anketēšanas laikā iedzīvotāji bija aicināti novērtēt 
dzīves kvalitāti un līdzdalības iespējas pašvaldības lēmumu 
pieņemšanas procesos savā pagastā un novadā. Šobrīd jau 
izteiktie iedzīvotāju viedokļi ir apkopoti un sagatavots pētī-
jums. «Jelgavas Novada Ziņas» piedāvā ieskatu iedzīvotāju 
viedokļu apkopojumā.

Petijums_Jelgavasnovads.
Izstrādātais pētījums kalpos kā atbal-

sta punkts, lai turpmāk analizētu izaici-
nājumus apkaimes ideju darbnīcās, kas 
ieplānotas katrā Jelgavas novada pagas-
tā. Projekta īstenotāji aicinās iedzīvotājus 
satikties neparastā pilsoniskās sabiedrī-
bas izlaušanās spēlē «AKA» – aktīvas 
kopienas apkaimēs, kur vienā no darba 
stacijām  – «Faktu stūris» – dalībnieki 
grupās analizēs pētījuma datus par savu 
pagastu, kopīgi sniegs priekšlikumus, 
meklēs risinājumus un radīs jaunas 
idejas, lai paši sekmētu dzīves kvalitātes 
uzlabošanos savā pagastā.

Pētījuma rezultāti ir nodoti arī Jel-
gavas novada pašvaldībai kā atbalsta 
materiāls attīstības dokumentu plānoša-
nā, tāpat tas tiks izmantots par pamatu 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģijas izstrādei nākamajam periodam. 

Iedzīvotāji jūtas piederīgi savam 
novadam un vēlas līdzdarboties

 Kā informē projekta īstenotāji, 
pētījums parādīja, ka Jelgavas novada 
iedzīvotāji kopumā jūtas piederīgi savam 
novadam. 

Tika vērtēta dzīves kvalitāte nova-
dā – 13 dažādi to ietekmējošie faktori. 
Augstākais novērtējums tika piešķirts 
izglītošanās iespējām un sakārtotai ap-
kārtējai videi. Tāpat pozitīvi tiek vērtēta 
atkritumu apsaimniekošanas sistēma 
un drošība novadā. Jāpiebilst, ka šis ir 
viens no infrastruktūras vērtējumiem, 
kurā vidēji lauku teritorijās dzīvojošie 
ir snieguši augstāku vērtējumu nekā 
pagastu centrā dzīvojošie.

Daudz negatīvu vērtējumu tika pie-
šķirti ceļu infrastruktūrai, gājēju un ielu 
infrastruktūrai, kā arī ielu apgaismo-
jumam.

Tāpat iedzīvotāji atzīmēja, ka daudz-
viet infrastruktūra (piemēram, izglīto-
šanās iespējām, kultūrai un sportam) 
ir sakārtota, tomēr ne vienmēr šī radītā 
infrastruktūra ir piepildīta ar atbilstošu 
saturu. Visvairāk pietrūkst bērniem un 
jauniešiem pagastos piedāvātās iespējas 
brīvā laika pavadīšanai.

Atbalsta uzņēmējdarbībai novērtē-
jumā iezīmējas krasas atšķirības starp 
pagastiem – no ļoti pozitīva vērtējuma 
Sesavas pagastā līdz visai negatīvam 
Vircavā. Tas iezīmē nevienlīdzīgu sada-
lījumu starp pagastiem atbalsta jomā 
vai arī negatīvus pieredzes stāstus, kas 
ietekmējis iedzīvotāju viedokli. Iedzī-
votāji norādījuši, ka pietrūkst vienotas 
informatīvās telpas šim atbalstam un 
iespējām, pietrūkst pozitīvo stāstu par 
saņemto atbalstu un, kas būtiski, to 
turpinājums – kā uzņēmējs ir attīstījies 
arī pēc vairākiem gadiem.

Tūrisma jomā īpaši svarīgi ir strādāt 
pie jaunu piedāvājumu izveides – par 
to liecina ļoti augstais tūrisma attīstības 
vērtējums iedzīvotāju skatījumā Lielpla-
tones un Platones pagastā. Tā Lielpla-
tones pagastā muižas kompleksā nesen 
atjaunotais vešūzis ir kļuvis populārs 
objekts ne tikai novadā, bet arī ārpus tā.

Iedzīvotāji jūtas visai droši gan par 
savu veselību, gan fizisko drošību, vai-
rāk viņi satraukušies par sava īpašuma 
drošību. Vērtējot pašvaldības darbu, 
iedzīvotāji kopumā ir apmierināti. Paš-
valdības darbu ar «pilnībā apmierina» vai 

«apmierina» novērtējuši vairāk nekā 66 
procenti respondentu. Tie, kuri ar to nav 
apmierināti, visbiežāk norāda uz vadības 
nespēju ieklausīties cilvēkos, saprast viņu 
vajadzības un vēlmes.

Pēc aptaujas rezultātiem var iezīmēt 
pagastus, kur iedzīvotāji ar dzīvi ir ap-
mierinātāki, un tas ir Ozolnieku pagasts 
un Sesavas pagasts. Ar dzīvi mazāk 
apmierināti ir iedzīvotāji Salgales un 
Jaunsvirlaukas pagastā. Neitrālie pagasti, 
kur dzīves kvalitātes jomā, salīdzinot ar 
citiem pagastiem, nav ne lielu priekšro-
cību, ne trūkumu, ir Glūdas, Svētes un 
Zaļenieku pagasts.

Iedzīvotāji neviennozīmīgi vērtē 
savas iespējas iesaistīties lēmumu pie-
ņemšanas procesos novadā. To parāda 
datu apkopojums infografikā, kur tikai 
40 procenti aptaujāto savas iespējas 
iesaistīties lēmumu pieņemšanā vērtē 
kā labas un izcilas.

Iedzīvotāju aktivitāte ir visai zema, 
iesaistoties kādu sabiedrības locekļu vai 
grupu problēmu jautājumu risināšanā. 
Liela daļa iedzīvotāju ir aktīvi vēlēšanu 
procesā, piedalās balsošanas akcijās vai 
parakstu vākšanas kampaņās, ir aktīvi 
ziedošanas akcijās, ziedojot lietas, naudu, 
pārtiku, taču tajā pašā laikā norāda, ka 
veltīt savu laiku sabiedrības labā ir grūti 
vai arī tam pietrūkst motivējošu apstākļu.

Aptaujā iesaistītajiem iedzīvotājiem 
ir viedoklis par to, kā lietderīgi ieguldīt 
naudas resursus, un viņi labprāt vēlētos 
iesaistīties pašvaldības līdzdalības budže-
ta aktivitātēs. Tikai 10–20 procentiem 
iedzīvotāju tas šķiet nevajadzīgi.

Īstenojot šo projektu, bija svarīgi 
noskaidrot, kā iedzīvotāji uztver un iz-
prot jēdzienus «demokrātijas kultūra», 
«pilsoniska sabiedrība» un «līdzdalība 
lēmumu pieņemšanā». Kā uzsver pro-
jekta īstenotāji, lielākā daļa aptaujāto 
iedzīvotāju ir zinoši šajos jautājumos, 
bet ievērojama daļa tomēr nezina, kāds 
varētu būt šo jēdzienu skaidrojums, 
nezina to būtību un saturu vai nemaz 
nevēlas to skaidrot. Ir svarīgi veicināt šo 
izpratni, lai katram veidojas viedoklis, 
tāpēc apkaimes darbnīcās iedzīvotājiem 
būs iespēja izglītoties šajos jautājumos un 
veidot savu pieredzi.

Ar pētījumu detalizēti var ie-
pazīties tīmekļvietnē https://ej.uz/

Stratēģija tiek izstrādāta, lai veicinātu 
vietējās ekonomikas attīstību un vietējās 
kopienas aktivitātes pakalpojumu un 
sabiedrisko aktivitāšu nodrošināšanā 
laukos. Stratēģija kalpos par pamatu, 
ieviešot arī «Leader» programmu Jel-
gavas novadā.

Apkaimes darbnīcu mērķi:
– dot iespēju pagasta iedzīvotājiem, 

kopīgi darbojoties, rast idejas un risinā-
jumus savas dzīves kvalitātes un pašu 
līdzdalības pilnveidošanai pagastos;

– stiprināt vietējo kopienu, īstenojot 
līdz šim nebijušu apkaimes darbnīcu 
norises veidu;

– izglītot vietējos iedzīvotājus un aktī-
vistus pilsoniskās sabiedrības jautājumos 
un veicināt viņu pašu interesi iesaistīties 
savas kopienas attīstībā.

Apkaimes darbnīcas plānots īstenot 
pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas valstī, 

ievērojot noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

Biedrība «Lauku partnerība «Liel-
upe»» aicina novada iedzīvotājus ie-
saistīties apkaimes darbnīcu plānošanā 
un īstenošanā pagastos. Sazināties ar 
«Kopdares» projekta komandu iespē-
jams pa e-pastu kopdare@kopdare.lv.

Projekta mērķis ir stiprināt demokrā-
tijas kultūru un pilsonisko apziņu, īste-
nojot iedzīvotāju līdzdalības pasākumus 
un izglītojošas aktivitātes. Sekot līdzi ak-
tualitātēm var «Kopdares» «Facebook» 
kontā @projektsKopdare un mājaslapā 
www.kopdare.lv.

Projektu «Līdzdalības un pilsoniskās 
aktivitātes paaugstināšana Jelgavas un 
Ozolnieku novados» finansē Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija caur EEZ un 
Norvēģijas grantu programmu «Aktīvo 
iedzīvotāju fonds».

DZĪVES VIDES NOVĒRTĒJUMS JELGAVAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU SKATĪJUMĀ

Darbošanās nevalstiskajās 
organizācijās



32021. gada decembrisZIŅAS

Titulu «Gada uzņēmējs Zemgalē 2021» 
saņem trīs Jelgavas novada uzņēmumi

Saražotā zaļā enerģija, kas ir at-
jaunojamais resurss, tiks izmantota 
gan «Lafloras» pašpatēriņam kūd-
ras produktu un substrātu ražotnē 
un tehnoloģiskajos procesos, gan 
topošās zaļās industriālās zonas 
funkcionalitātes nodrošināšanā 
Kaigu purvā. Vēja parks iecerēts 
visā purva platībā – gan tur, kur pār-
traukta enerģētiskās kūdras ieguve, 
gan tur, kur turpināsies dārzkopības 
kūdras ieguve, kurai pakāpeniski 
noslēdzoties teritorijas tiks rekulti-
vētas. Jāpiebilst, ka SIA «Laflora» 
neaizmirst arī par mākslu un radošu-
mu – uzņēmums purva teritorijā no 
kūdras klučiem izveidojis amfiteātri, 
kas nedaudz atgādina labirintu un 
ļauj īstenot mākslinieciski netra-
dicionālus projektus, nodrošinot 
iespēju akustiskā un ainaviskā vietā 
pulcēt māksliniekus un mūziķus, 
skatītājus un klausītājus.

Savukārt konkursa nominācijā 
«Gada mazais/mikro uzņēmējs» par 

uzvarētāju atzīta SIA «Ozolaivas» 
– saulrietu un saullēktu mednieki, 
purva miglas ķērāji un iespaidu, 
iedvesmas nodrošinātāji ikvienam, 
kas izvēlējies viņu pakalpojumus. 
Ķemeru tīrelis, Cenu tīrelis, Liel-
upe, Iecava, Misa, Svēte, Platone, 
Svitene, Salaca, Gauja, Abava – 
pārbaudīti maršruti, kuros viss līdz 
detaļām nopulēts tā, lai atpūtniekam 
nodrošinātu ērtus, drošus un pārbau-
dītus izbraucienus kanoe laivās kā 
kolektīviem, tā individuāliem inte-
resentiem. SIA «Ozolaivas» sniedz 
iespēju ikvienam izbaudīt laivošanas 
prieku salīdzinoši īsos maršrutos, 
piedzīvot Latvijas dabas piedāvātos 
unikālos brīžus purvos un upēs, ļau-
jot iedzīvotājiem un tūristiem iepazīt 
ainavas pilnīgi citā gaismā un aps-
tākļos. Tāpat uzņēmums sadarbībā 
ar Ozolnieku Sporta skolu organizē 
treniņus laivošanas slalomā.

Atzinību «Gada uzņēmējs Zem-
galē» var saņemt vidējo un mazo uz-
ņēmumu īpašnieki, kuru uzņēmums 

reģistrēts vai veic saimniecisko 
darbību konkrētās pašvaldības teri-
torijā. Pretendentiem nedrīkst būt 
nodokļu vai nodevu parādu, kā arī 
pārkāpumu darba tiesisko attiecību 
un darba aizsardzības jomā. Pārējo 
kritēriju starpā minēta uzņēmu-
ma darbības pozitīvā ietekme uz 
novada vai pilsētas, kā arī reģiona 
ekonomisko izaugsmi un sociālo 
problēmu risināšanu. Līdztekus 
tam pretendentam jāveicina videi 
draudzīgu tehnoloģiju ieviešana, 
ar savu produkciju jābūt aktīvam 
vietējā vai ārzemju tirgus dalībnie-
kam. Tāpat īpaši augstu tiek vērtēts 
radošums uzņēmumā un sabiedriskā 
aktivitāte.

Ņemot vērā epidemioloģisko 
situāciju valstī, šogad godināšanas 
pasākums uzņēmējiem, kas parasti 
novembrī Rundāles pilī pulcē visus 
nominantus, atcelts uz nenoteiktu 
laiku. 

JNZ

1. lpp.

Noslēdzoties devīžu atšifrē-
juma atvēršanas sanāksmei, 
tapuši zināmi Aizupes pa-
matskolas pirmsskolas ēkas 
jaunbūves metu konkursa 
rezultāti. No četriem kon-
kursā pieteiktajiem darbiem 
par labāko žūrijas komisija 
atzina SIA «MADE arhitekti» 
piedāvājumu, piešķirot nau-
das balvu 3000 eiro apmērā 
un dodot iespēju izstrādāto 
skici pārvērst detalizētā 
būvprojektā.

Lai piemērotu Aizupes pamatskolas 
jaunbūvei augstvērtīgākos un izcilākos 
dizaina risinājumus, Jelgavas novada 
pašvaldība metu konkursu izsludināja  
8. jūnijā, piedāvājuma iesniegšanas 
termiņu nosakot līdz 23. augustam. Kon-
kursa žūrijas komisijas metu vērtēšanas 
sēdes notika vairākkārt divu nedēļu laikā 
no 25. oktobra līdz 2. novembrim.

«Bija patiess prieks un azarts ieraudzīt 
arhitektu piedāvājumu – iesniegtie meti 
apliecināja, ka katrs pretendents vietas 
attīstības vīzijas konceptu saredz citādi, 
pat ļoti atšķirīgi. Paldies visiem konkursa 
dalībniekiem gan par investēto laiku, gan 
piedāvāto redzējumu. Katrā idejā saska-
tījām ļoti veiksmīgus un kreatīvus ēkas 
pielietojuma risinājumus, arī pietiekami 
netradicionālus piedāvājumus ēkas un 
pagalma plānojumam un funkcionali-
tātei. Žūrijas kopvērtējumā par piemē-
rotāko piedāvājumu atzīts uzņēmuma 
SIA «MADE arhitekti» darbs, uzskatot, 
ka tas pirmsskolas ēkai spēs nodrošināt 
maksimāli harmonisku iekļaušanos 

Noskaidrots Aizupes 
skolas pirmsskolas ēkas 
metu konkursa uzvarētājs

zemes vienībā līdzās vēsturiskajai būvei 
– Aizupes pamatskolas ēkai,» stāsta 
Jelgavas novada pašvaldības Iepirkumu 
nodaļas vadītāja Aija Udalova.

Iesniegtos metus vērtēja 10 cilvēku 
žūrija – gan pašvaldības vadība un dažā-
di speciālisti, gan pieaicināts sertificēts 
būvspeciālists. Konkursa gaitā tika vēr-
tēti tādi kritēriji kā telpu funkcionālais 
plānojums, arhitektoniskā risinājuma 
racionalitāte un ekonomiskums, ener-
goefektivitāte, tajā skaitā ilgtspējīgi 
un enerģiju taupoši risinājumi, kā arī 
teritorijas labiekārtojums, apstādījumu 
struktūra un racionāla satiksmes orga-
nizācija skolas teritorijā.

SIA «MADE arhitekti» risinājums 
piedāvā kompaktu, mūsdienīgu ēkas 
vizuālo tēlu, paredzot gan eksterjerā, 
gan interjerā kā materiālu daudz iz-
mantot koku, lai radītu viegluma izjūtu. 
Tāpat žūrija šo piedāvājumu atzina par 
piemērotāko, jo skices izstrādātāji līdz ar 
pirmsskolas ēkas būvniecību minimāli 
iejauktos jau esošās izglītības iestādes 
infrastruktūrā. Tāpat atzinību izpelnījās 
vairāki praktiski apsvērumi plānojumā 
– gan aktu zāles atsevišķa papildu ieeja, 
lai uz pasākumiem apmeklētāji varētu 
ierasties nesaistīti ar skolas darba laiku, 
gan telpu daudzfunkcionalitāte, spējot 
tās transformēt, lai vietas konfigurāciju 
piemērotu atbilstoši apstākļiem. Pro-
jektētāji atbilstoši prasībām ļoti racionāli 
paredzējuši zonējumu, pimsskolas ēku 
saredzot kā atdalītu no pamatizglītības 
programmas apguves, vienlaikus ieplā-
nojot plašu iekšpagalmu, lai atbilstoši 
ekoskolas pamatnostādnēm bērniem va-
rētu izvērst dabai pietuvinātas aktivitātes.

«Mācoties no citu valstu pieredzes, 
esam izveidojuši pārbaudītu un pozitīvi 
motivējošu «labo risinājumu» sarakstu, 
ko piemērojam izglītības iestāžu projek-
tos. Tas ietver gan taupības, gan telpu 
kvalitātes, gan ilgtspējas risinājumus, 
kas viens otru neizslēdz, bet papildina 
un veido priekpilnu un iedvesmojošu 
vidi. Ēka ir mērķtiecīgi plānota zemām 
uzturēšanas izmaksām, tajā pašā laikā 
nodrošinot gaišumu un plašumu kā 
grupu telpās, tā vestibilā ar labu dienas 
gaismas komfortu,» skaidro uzņēmumā 
«MADE arhitekti».

Paredzams, ka projektētās ēkas ap-
joms pārsniegs 2000 kvadrātmetrus, jo 
jaunajā skolas piebūvē iecerēts izveidot 
ne vien pirmsskolas bloku ar piecām 
mācību grupām bērniem no pusotra līdz 
septiņiem gadiem, bet arī tehnoloģiju un 
dabaszinību telpu blokus.

Jelgavas novada pašvaldība iecerējusi, 
ka sarunu procedūra ar uzvarētāju par 
būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību 
varētu aizsākties 2022. gadā, bet jaunās 
piebūves projektēšana varētu aizņemt 
apmēram divus gadus. Jānorāda, ka 
pašvaldība Aizupes pamatskolas pirms-
skolas ēkas jaunbūves celtniecību iekļā-
vusi investīciju plāna projektā. Attiecīgi 
novada dome, izvirzot prioritāros inves-
tīciju projektus nākamajam gadam, lems 
par to, vai šī būvprojekta izstrāde varētu 
tikt virzīta valsts budžeta aizņēmuma 
saņemšanai atbilstoši likuma «Par valsts 
budžetu 2022. gadam» nosacījumiem 
pašvaldībām valsts budžeta aizdevumu 
programmā. 

JNZ

Paziņojums par būvniecības ieceres 
«Kulta ēka apbedīšanas pakalpojumu sniegšanai» 

Salgales pagastā, Jelgavas novadā, 
nodošanu publiskai apspriešanai

Jelgavas novada pašvaldības Ozolnieku administrācijas būvvalde (turpmāk – 
Būvvalde) atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra noteikumiem 
Nr.671 «Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība» 2021. gada  
13. novembrī pieņēma lēmumu Nr.BIS-BV-5.2-2021-21 par publiskās apsprie-
šanas nepieciešamību būvniecības iecerei «Kulta ēka apbedīšanas pakalpojumu 
sniegšanai» Salgales pagastā, Jelgavas novadā (kadastra Nr.54780030115).

Publiskā apspriešana notiek no 2021. gada 22.  novembra līdz 
2021. gada 21. decembrim.

Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2021. gada 7. decembrī. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma projektu var iepazīties:
• publiskās apspriešanas informatīvie materiāli un prezentācija par būv-
niecības ieceri ir apskatāmi tīmekļvietnē www.kultaeka.lv laika posmā no 
2021. gada 22.  novembra līdz 2021. gada 21. decembrim;
• Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv, sadaļā «Paš-
valdība», «Sabiedrības līdzdalība», «Publiskās apspriešanas», saite: http://www.
jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/sabiedribas-lidzdaliba/publiskas-apspriesanas/;
• informācija par publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi 
izvietota publiskajā ārtelpā;
• aptaujas lapas un rakstiskas atsauksmes iesniedzamas Būvvaldē Stadio-
na ielā 10, Ozolniekos, Jelgavas novadā, LV-3018 (izmantojot pastkastīti 
pie durvīm vai nosūtot pa pastu), vai nosūtot uz e-pasta adresi: agnese.
lejniece@jelgavasnovads.lv (iesniegumā jānorāda iesniedzēja vārds, uz-
vārds un adrese, bet juridiskām personām jānorāda nosaukums, adrese 
un reģistrācijas numurs, līdz 2021. gada 21. decembrim, kontaktpersona 
– Agnese Lejniece, tālrunis 20218362.
Būvniecības ierosinātājs: SIA «Silabites» (reģ.Nr.40203311247), «Sme-
dēni», Salgales pagasts, Jelgavas novads, LV-3045.
Būvprojekta izstrādātājs: SIA «JK Building» (reģ.Nr.44103094392), 
Beātes iela 49, Valmiera, LV-4201.

OSKARS KARLS
(20.08.1974.–11.12.2021.)

Neticas, ka Debesis aizsauc 
cilvēku, kas bija tik neaizvieto-
jams un vajadzīgs tepat līdzās. 
Pašvaldība dziļā cieņā un līdzjū-
tībā skumst līdz ar Oskara Karla 
tuviniekiem, apzinoties, ka Oska-
ra paveiktais ir milzīgs azarta un 
sirds darbs, kas pārraujas daudzu 
viņa mērķu pusceļā.

Vēl Jelgavas novads ne-
bija tapis, kad Oskars jau 
bija jaun sargu instruktors un 
nometņu vadītājs. Jaunieši 
spietoja ap viņu aizrautībā un 
respektā smelties harizmu, 
patriotiskumu, vīrišķīgo un spēcīgo kodolu apvienojumā ar 
sirsnību, atklātību un vienkāršību. Oskars bija patiess un īs-
tens Latvijas patriots, zemessargs, vēl tikko decembrī ieguvis 
leitnanta pakāpi, sekmīgi noslēdzot virsnieka mācību kursu 
Nacionālajā aizsardzības akadēmijā. Pieredzējis un zinošs 
skolotājs, kas vairāk nekā 15 gadus aktīvi darbojās Kalnciema 
vidusskolā, valsts aizsardzības mācību pasniedza Jelgavas 
Spīdolas Valsts ģimnāzijā un sporta stundas Aizupes pamat-
skolā. Pateicoties Oskara azartiskajai dabai, skolā izveidota 
klinšu kāpšanas siena un kustība klinšu kāpšanas treniņos, 
atjaunota šautuves darbība, kopumā veicināta aktīva sporta 
un patriotiskā jauniešu kustība, daudzi jaunieši izjuta moti-
vāciju iesaistīties Zemessardzē. Oskars bijis par paraugu un 
iedvesmu daudziem jauniešiem izvēlēties militāro karjeru. 

Oskaram nebija neiespējamu lietu – viņš apņēmīgi soli 
pa solim īstenoja mērķus, arī citos attīstot līderību. Paralēli 
darbam atrodot laiku studijām un iegūstot sporta pedagoga 
kvalifikāciju, viņš jauniešos rosināja pārliecību, ka ar neat-
laidību var sasniegt visu, ko vien patiesi vēlies. Viņš vienmēr 
bija tiešs un atklāts, ar stingru mugurkaulu aizstāvot viedokli, 
par ko iestājās. Izcils pedagogs, kas spēja aizraut, iemācīt un 
nostiprināt sevī patiesās, cilvēciskās vērtības, biedriskumu 
un atbildību citam pret citu. Oskars iemiesoja īpašības, kas 
ļāva būt par paraugu, jauniešiem iemācot ne vien praktiskās 
lietas, bet arī sniedzot padomus, atbalstu, ja tādu neizdevās 
gūt pašu ģimenē. 

Viņa paša divas meitas ilgosies pēc tēta visu dzīvi. Savukārt 
Jelgavas novada pašvaldība zaudē aizrautīgu kolēģi, profesio-
nāli, patriotisku latvieti un pedagogu, kas 2016. gadā saņēma 
Jelgavas novada pašvaldības augstāko apbalvojumu – Atzi-
nības rakstu par lielo ieguldījumu jauniešu patriotiskajā au-
dzināšanā, jaunu instruktoru piesaistē, Jaunsardzes kustības 
attīstībā Jelgavas novadā. Pieminam Oskara Karla devumu 
un lūdzam viņa dvēselei gaismu Dzīvības upes otrajā pusē.

Jelgavas novada pašvaldība



42021. gada decembris SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2021. gada 27. oktobrī (protokols Nr.23, 9.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.13
«Par pašvaldības sociālajām garantijām bārenim 

un bez vecāku gādības palikušam bērnam 
pēc pilngadības sasniegšanas»

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu 
Nr.857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās» 22., 27., 30., 31., 31.1 punktu, likuma «Par palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā» 25.2 panta piekto daļu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka sociālo garantiju apmēru 
un nodrošināšanas kārtību pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem (turpmāk – bārenis). 

2. Tiesības saņemt šajos noteikumos noteiktos pabalstus ir pilngadību sasnie-
gušiem bāreņiem, kuriem lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi ir pieņēmusi 
Jelgavas novada bāriņtiesa, tai skaitā, ja Jelgavas novada bāriņtiesa ir tiesību 
un saistību pārņēmēja.

3. Lai pieprasītu kādu no noteikumos noteiktajiem pabalstiem, bārenis Jelgavas 
novada Sociālajā dienestā (turpmāk – Dienests) iesniedz iesniegumu.

4. Dienests izskata bāreņa iesniegumu un mēneša laikā pieņem lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt, ja bāreņa situācija nav atbilstoša 
kādam no noteikumos noteiktajiem pabalsta piešķiršanas nosacījumiem.

5. Dienesta lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt bārenis 
var apstrīdēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

6. Pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei bārenim tiek 
piešķirts, lai aprīkotu mājokli ar nepieciešamo sadzīves priekšmetu un mīkstā 
inventāra minimumu patstāvīgas dzīves uzsākšanai. Pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei ir vienreizējs.

7. Pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs ir 825 euro.

8. Pabalstu ikmēneša izdevumu segšanai piešķir bārenim, kurš turpina mācības 
vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus 
vispārējās izglītības vai valsts atzītus profesionālo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju apliecinošus dokumentus, vai studē augstskolā vai koledžā, kas ir 
tiesīga izsniegt valsts atzītus diplomus. 

9. Pabalsta ikmēneša izdevumu segšanai saņemšanai bārenim sekmīgi jāapgūst 
izglītības programma vai studiju programma. 

10. Pabalsta ikmēneša izdevumu segšanai saņemšanai bārenim papildus 
noteikumu 3. punktā noteiktajam Dienestā ir jāiesniedz apliecinājums par 
izglītības iegūšanu.

11. Pabalsta ikmēneša izdevumu segšanai apmērs ir 295 euro mēnesī.

12. Pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai piešķir bārenim, kurš ārpusģimenes 
aprūpes pakalpojumu saņēma pie aizbildņa vai audžuģimenē. Pabalsts patstā-
vīgas dzīves uzsākšanai ir vienreizējs.

13. Pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai apmērs ir 250 euro, un, ja bārenis 
ir persona ar invaliditāti kopš bērnības, 375 euro apmērā.

14. Mājokļa pabalstu piešķir bāreņiem, kuriem pašvaldība nav sniegusi palīdzību, 
izīrējot dzīvojamo telpu.

15. Mājokļa pabalsta saņemšanai bārenim papildus noteikumu 3. punktā 
noteiktajam Dienestā ir jāiesniedz:
15.1. dzīvojamās telpas īres vai apakšīres līguma kopija, uzrādot oriģinālu, 
ja šāda dokumenta nav Sociālā dienesta rīcībā. Īres līguma grozīšanas vai 
izbeigšanas gadījumā bārenim jāiesniedz attiecīgas vienošanās pie līguma vai 
jauna īres līguma kopija, uzrādot oriģinālu;
15.2. dokumentus, kas apliecina:
15.2.1. izdevumus par dzīvojamās telpas lietošanu (īres maksa, nepieciešamie 
izdevumi par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām),
15.2.2. izdevumus par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu 
(siltumenerģija apkures un karstā ūdens nodrošināšanai, elektroenerģija, patē-
rētais ūdens, dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas nodrošināšana, sadzīves 
atkritumu apsaimniekošana), ja tie nav ietverti īres maksā vai nepieciešamajos 
izdevumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas darbībām,
15.2.3. izdevumus par telekomunikāciju un interneta pakalpojumiem, izdevumus 
par ūdens skaitītāja uzstādīšanu un verifikāciju.

16. Mājokļa pabalsta apmēru nosaka, ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā noteiktos mājokļa pabalsta aprēķināšanas noteikumus. 

17. Mājokļa pabalsts ir ikmēneša pabalsts, kuru piešķir uz laiku līdz 6 mēnešiem, 
ņemot vērā īres līguma termiņu. Mājokļa pabalstu izmaksā līdz nākamā mēneša 
15. datumam, veicot pārskaitījumu uz bāreņa kredītiestādes kontu. 

18. Atzīt par spēku zaudējušiem:
18.1. Jelgavas novada pašvaldības 2018. gada 28. novembra saistošos noteiku-
mus Nr.12 «Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam 
pēc pilngadības sasniegšanas Jelgavas novadā»;
18.2. Ozolnieku novada domes 2019. gada 21. novembra saistošos noteikumus 
Nr.25/2019 «Par Ozolnieku novada pašvaldības sociālajām garantijām bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas».

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2021. gada 27. oktobrī (protokols Nr.23, 8.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.12
«Par pabalstiem audžuģimenē ievietotam bērnam»

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija  noteikumu Nr.354 
«Audžuģimenes noteikumi» 78. punktu

1. Noteikumi nosaka pabalsta uzturam un pabalsta apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei audžuģimenē ievietotam bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam 
(turpmāk – bērns) apmēru un nodrošināšanas kārtību. 

2. Šajos noteikumos noteiktie pabalsti audžuģimenei tiek piešķirti par bērnu, kuru 
audžuģimenē ir ievietojusi Jelgavas novada bāriņtiesa, tai skaitā, ja Jelgavas novada 
bāriņtiesa ir tiesību un saistību pārņēmēja. 

3. Atbildīgā pašvaldības iestāde par līguma par bērna ievietošanu audžuģimenē 
slēgšanu un noteikumos minēto pabalstu izmaksas administrēšanu ir Jelgavas 
novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Dienests). 

4. Noteikumos minēto pabalstu izmaksas nodrošināšanai audžuvecākam Dienestā 
jāiesniedz iesniegums, kurā norādīts audžuvecāka vārds, uzvārds, personas kods, 
dzīvesvietas adrese, konta numurs, uz kuru pārskaitāms pabalsts, un kontakttālrunis.

5. Pabalsta bērna uzturam apmērs mēnesī ir 350 euro. Pabalstu par kārtējo mēnesi 
pašvaldība izmaksā kārtējā mēneša pēdējā darba dienā. 

6. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei bērnam ir 258 euro gadā, no kuriem 129 euro 
izmaksā piecu darba dienu laikā pēc līguma par bērna ievietošanu audžuģimenē parakstīšanas 
(izņemot gadījumus, kad bērns tiek ievietots audžuģimenē uz laiku, kas mazāks par mēnesi), 
bet, sākot ar septīto bērna uzturēšanās audžuģimenē mēnesi, izmaksā 21,50 euro mēnesī.

7. Atzīt par spēku zaudējušiem:
7.1. Jelgavas novada pašvaldības 2009. gada 30. decembra saistošos noteikumus Nr.25 
«Par pabalstu audžuģimenē ievietota bērna uzturam, apģērbam un mīkstā inventāra 
iegādei apmēru un piešķiršanas kārtību»;
7.2. Ozolnieku novada domes 2019. gada 21. novembra saistošos noteikumus Nr.24/2019 
«Par Ozolnieku novada pašvaldības atbalstu audžuģimenēm, aizbildņiem un aizgādņiem».

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs Z.Caune

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Jelgavas novada pašvaldības 

2021. gada 27. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.13 «Par pašvaldības sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas»
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Pašvaldības pienākums nodrošināt sociālās garantijas pilngadību sasniegu-
šam bērnam un noteikt šo garantiju apmēru ir noteikts Ministru kabineta 2005. 
gada 15. novembra noteikumos Nr.857 «Noteikumi par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 
aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās».
Savukārt likuma «Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā» 25.2 panta 
piektajā daļā ir noteikts deleģējums pašvaldībai noteikt kārtību, kādā izmak-
sājams mājokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam bērnam. Pašvaldībai 
ir jānosaka pabalsta izmaksas kārtība, bet pabalsta apmērs ir noteikts Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā.
Noteikumi nepieciešami, lai noteiktu sociālo garantiju apmēru un nodroši-
nāšanas kārtību pilngadību sasniegušam bez vecāku gādības palikušam 
bērnam, kas ir ļoti būtiski pilngadību sasnieguša bērna patstāvīgas dzīves 
uzsākšanas pirmajos gados.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka sociālo garantiju apmēru un nodrošināšanas kārtību 
pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajam bērniem. 
Noteikumos noteikta mājokļa pabalsta nodrošināšanas kārtība, paredzot, ka 
šis pabalsts tiek piešķirts uz 6 mēnešiem. 
Lai sniegtu atbalstu bārenim patstāvīgas dzīves uzsākšanai, valsts ir notei-
kusi, ka bārenim, uzsākot patstāvīgu dzīvi, pašvaldībai ir jāizmaksā pabalsts 
sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei. Pabalsta apmērs nedrīkst 
būt mazāks par 820,05 euro. Līdzšinējā Jelgavas novada pašvaldībā pabalsta 
apmērs ir noteikts 820,05 euro apmērā, savukārt līdzšinējā Ozolnieku novada 
pašvaldībā 825 euro apmērā. Noteikumi paredz pabalstu sadzīves priekšmetu 
un mīkstā inventāra iegādei noteikt 825 euro apmērā.
Vienreizējais pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai bārenim paredzēts 
pirmā mēneša izdevumiem. Bērniem, kuri aprūpi saņem institūcijā, šo pa-
balstu izmaksā institūcija, bet bērniem, kuri aprūpi saņem pie aizbildņa vai 
audžuģimenē, šo pabalstu izmaksā pašvaldības sociālais dienests. Ministru 
kabineta noteikumos ir noteikts, ka šis pabalsts nedrīkst būt mazāks par 
218,00 euro, bet personām ar invaliditāti kopš bērnības ne mazāks par 327,00 
euro. Līdzšinējā Jelgavas novada pašvaldībā pabalsts tiek maksāts Ministru 
kabineta noteikumos noteiktajā apmērā (218 euro un 327,00 euro), savukārt 
līdzšinējā Ozolnieku novada pašvaldība ir noteikusi lielāku pabalsta apmēru 
– 250 euro un 375 euro personām ar invaliditāti kopš bērnības. Noteikumi 
paredz, ka pabalsta patstāvīgās dzīves uzsākšanai apmērs ir 250 euro, un, 
ja bārenis ir persona ar invaliditāti kopš bērnības, 375 euro apmērā.
Pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai tiek piešķirts bāreņiem, kuri mācās 
vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, studē augstskolā vai koledžā. 
Šis pabalsts paredzēts bāreņa ikdienas vajadzību nodrošināšanai. Ministru 
kabinets ir noteicis, ka pabalsts nedrīkst būt mazāks par 109,00 euro, bet 
personām ar invaliditāti kopš bērnības ne mazāks par 163,00 euro. Līdzšinējā 
Jelgavas novada pašvaldība ir noteikusi lielāku pabalsta ikmēneša izdevumiem 
apmēru – 218 euro, arī līdzšinējā Ozolnieku novada pašvaldībā šis pabalsta 
apmērs ir noteikts lielāks par Ministru kabineta noteikto – 128 euro un 294,64 
euro personām ar invaliditāti. Noteikumi paredz pabalstu ikmēneša izdevumu 
segšanai noteikt 295 euro apmērā.
Noteikumi nosaka, ka mājokļa pabalstu piešķir bāreņiem, kuriem pašvaldība 
nav sniegusi palīdzību, izīrējot dzīvojamo telpu. Mājokļa pabalsts tiek piešķirts 
ar mājokļa lietošanu saistītu izdevumu segšanai, ievērojot Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības likumā noteiktos normatīvus. Mājokļa pabalsts 
ir ikmēneša pabalsts, kuru piešķir uz 6 mēnešiem.
Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Pabalsta apmērs bārenim ikmēneša izdevumu segšanai tiek palielināts, un 
tā apmērs tiek noteikts 295 euro mēnesī. 2022. gadā pabalstam bārenim 
ikmēneša izdevumu segšanai būs nepieciešami 123 900 euro (295 euro x 
35 bāreņi x 12 mēneši). 
Šobrīd pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs 
tiek noteikts 825 euro apmērā. 2022. gadā pabalsta sadzīves priekšmetu 
un mīkstā inventāra iegādei nodrošināšanai nepieciešami 8250 euro (825 
euro x 10 bērni).
Nosakot vienreizējā pabalsta patstāvīgās dzīves uzsākšanai apmēru lielākajā 
šobrīd noteiktajā apmērā – 250 euro un 375 euro personām ar invaliditāti 
kopš bērnības –, 2022. gadā nepieciešami 2375 euro (250 euro x 8 bāreņi 
+ 375 euro x 1 bārenis).
Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešams veidot jaunas 
institūcijas, darba vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir 
35 pilngadību sasniegušie bāreņi gadā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošos noteikumus piemēro Jelgavas novada Sociālais dienests.
Jelgavas novada Sociālā dienesta lēmumu, piemērojot noteikumus, var 
apstrīdēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
Saistošo noteikumu sabiedriskā apspriešana nav veikta.

Jelgavas novada Sociālā dienesta vadītāja I.Āna

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Jelgavas novada pašvaldības 2021. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.12 
«Par pabalstiem audžuģimenē ievietotam bērnam»

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr.354 «Audžuģimenes noteikumi» 78. 
punktā ir noteikts pašvaldības pienākums noteikt pabalsta apmēru bērna uzturam, ņemot 
vērā to, ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks par 215,00 euro par bērnu līdz septiņu gadu 
vecuma sasniegšanai un 258,00 euro par bērnu vecumā no septiņiem gadiem līdz 18 gadu 
vecuma sasniegšanai. Tāpat ir noteikts pašvaldības pienākums noteikt pabalsta apmēru 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei, kā arī tā izmaksas kārtību atbilstoši bērna vajadzībām.
Noteikumi nepieciešami, lai nodrošinātu audžuģimenē ievietotam bērnam uzturu, 
aprūpi un audzināšanu.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka, ka audžuģimenē ievietotam bārenim vai bez vecāku 
gādības palikušam bērnam pabalsta bērna uzturam apmērs ir 350 euro mēnesī. 
Savukārt pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei bērnam apmērs ir 258 euro gadā. 
Tā kā, bērnu ievietojot ģimenē, ir nepieciešami lielāki ieguldījumi inventāra sagādei, šim 
pabalstam ir noteikta attiecīga izmaksas kārtība, tas ir, 129 euro tiek izmaksāti piecu 
darba dienu laikā pēc līguma par bērna ievietošanu audžuģimenē parakstīšanas, bet, sākot 
ar septīto bērna uzturēšanās audžuģimenē mēnesi, tiek izmaksāti 21,50 euro mēnesī.
Noteikts, ka atbildīgā pašvaldības iestāde par līguma par bērna ievietošanu 
audžuģimenē slēgšanu un noteikumos minēto pabalstu izmaksas administrēšanu 
ir Jelgavas novada Sociālais dienests.
Saistošie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Līdz šim pabalsts bērna uzturam līdzšinējā Jelgavas novadā ir noteikts 250 euro 
apmērā par bērnu līdz septiņu gadu vecumam un 300 euro apmērā par bērnu 
no septiņu gadu vecuma. Līdzšinējā Ozolnieku novadā pabalsta bērna uzturam 
apmērs ir noteikts 350 euro apmērā. Šie noteikumi paredz pabalsta bērna uzturam 
apmēru noteikt 350 euro apmērā. Pabalsta bērna uzturam nodrošināšanai 2022. 
gadam nepieciešami 231 000 euro (350 euro x 55 bāreņi x 12 mēneši).
Pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmērs līdzšinējā Jelgavas novadā 
ir noteikts 258 euro gadā, savukārt līdzšinējā Ozolnieku novadā 143 euro gadā. Šie 
noteikumi paredz pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmēru noteikt 
258 euro gadā. Pabalsta apģērba un mīkstā inventāra iegādei izmaksai 2022. 
gadā nepieciešami 14 190 euro (258 euro x 55 bāreņi).
Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešams veidot jaunas 
institūcijas, darba vietas, paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā
Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir 55 bāreņi.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošos noteikumus piemēro Jelgavas novada Sociālais dienests.
Jelgavas novada Sociālā dienesta lēmumu, piemērojot noteikumus, var apstrīdēt 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādē tika ņemti vērā audžuģimeņu pārstāvju viedokļi.
Saistošo noteikumu sabiedriskā apspriešana nav veikta.

Jelgavas novada Sociālā dienesta vadītāja I.Āna



52021. gada decembrisIZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, 
pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jelga-
vas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Čema mežs», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, ka-
dastra Nr.54620040015, kas sastāv no zemes vienības 
30,04 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620040015 
un mežaudzes.
Pirmās izsoles sākumcena – 89 100,00 EUR (astoņ-
desmit deviņi tūkstoši viens simts euro).
Izsoles solis – 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro).
Nodrošinājums 10 procentu apmērā no izsolāmā īpašu-
ma nosacītās cenas – 8910,00 EUR (astoņi tūkstoši deviņi 
simti desmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama 
Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», 
konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekus-
tamā īpašuma «Čema mežs», Līvbērzes pagasts, Jelgavas 
novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma 
«Čema mežs», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) 
vietnes administratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ie-
skaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalībniekiem, kas 
izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami 
viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada  
7. decembra pulksten 13 līdz 2021. gada 27. decembra 
pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021. gada 7. decembrī pulksten 13 un noslē-
dzas 2022. gada 6. janvārī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, 
pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jelga-
vas novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpa-
šums «Egļu mežs», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr.54620060426, kas sastāv no zemes vienības 
10,84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620060343 
un mežaudzes.
Pirmās izsoles sākumcena – 29 200,00 EUR (divdesmit 
deviņi tūkstoši divi simti euro).
Izsoles solis – 800,00 EUR (astoņi simti euro).
Nodrošinājums 10 procentu apmērā no izsolāmā 
īpašuma nosacītās cenas – 2920,00 EUR (divi tūkstoši 
deviņi simti divdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swed-
bank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi 
«Nekustamā īpašuma «Egļu mežs», Līvbērzes pagasts, 
Jelgavas novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma 
«Egļu mežs», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) 
vietnes administratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ie-
skaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalībniekiem, kas 
izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami 

PAZIŅOJUMI PAR ELEKTRONISKAJĀM IZSOLĒM
viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada  
7. decembra pulksten 13 līdz 2021. gada 27. decembra 
pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.
gov.lv 2021. gada 7. decembrī pulksten 13 un noslēdzas 
2022. gada 6. janvārī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, 
pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jelgavas 
novada pašvaldībai piederošais nekustamais īpašums 
«Meža stūris», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, ka-
dastra Nr.54620030180, kas sastāv no zemes vienības 
10,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620030134 
un mežaudzes.
Pirmās izsoles sākumcena – 35 100,00 EUR (trīsdesmit 
pieci tūkstoši viens simts euro).
Izsoles solis – 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro).
Nodrošinājums 10 procentu apmērā no izsolāmā īpa-
šuma nosacītās cenas – 3510,00 EUR (trīs tūkstoši pieci 
simti desmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama 
Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», 
konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekus-
tamā īpašuma «Meža stūris», Līvbērzes pagasts, Jelgavas 
novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā īpašuma 
«Meža stūris», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) 
vietnes administratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ieskai-
tīts pirkuma summā, bet izsoles dalībniekiem, kas izsolē 
neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā no izsoles 
norises dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena 
mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņem-
šanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada  
7. decembra pulksten 13 līdz 2021. gada 27. decembra 
pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.
gov.lv 2021. gada 7. decembrī pulksten 13 un noslēdzas 
2022. gada 6. janvārī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, 
pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jel-
gavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Eglaine», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr.54620030181, kas sastāv no zemes vienības  
5,74 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620030135 
un mežaudzes.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 300,00 EUR (piecpa-
dsmit tūkstoši trīs simti euro).
Izsoles solis – 500,00 EUR (pieci simti euro).
Nodrošinājums 10 procentu apmērā no izsolāmā īpašu-
ma nosacītās cenas – 1530,00 EUR (viens tūkstotis pieci 
simti trīsdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa veicama 
Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swedbank», kon-
ta Nr.LV26HABA0551030341246, ar atzīmi «Nekustamā 
īpašuma «Eglaine», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, 
izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). Nodro-
šinājuma samaksa veicama Jelgavas novada pašvaldības kon-

tā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, 
ar atzīmi «Nekustamā īpašuma «Eglaine», Līvbērzes pagasts, 
Jelgavas novads, izsoles dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) 
vietnes administratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ie-
skaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalībniekiem, kas 
izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami 
viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada  
7. decembra pulksten 13 līdz 2021. gada 27. decembra 
pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021. gada 7. decembrī pulksten 13 un noslē-
dzas 2022. gada 6. janvārī pulksten 13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsavināts, 
pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jel-
gavas novada pašvaldībai piederošais nekustamais 
īpašums «Stirniņas», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, 
kadastra Nr.54620060433, kas sastāv no neapbūvētas 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 2,64 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54620060432. 
Pirmās izsoles sākumcena – 15 400,00 EUR (piec-
padsmit tūkstoši četri simti euro).
Izsoles solis – 500,00 EUR (pieci simti euro).
Nodrošinājums 10 procentu apmērā no izsolāmā 
īpašuma nosacītās cenas – 1540,00 EUR (viens tūkstotis 
pieci simti četrdesmit euro). Nodrošinājuma samaksa 
veicama Jelgavas novada pašvaldības kontā: AS «Swed-
bank», konta Nr.LV26HABA0551030341246, ar norādi 
«Nekustamā īpašuma «Stirniņas», Līvbērzes pagasts, 
Jelgavas novads, izsoles nodrošinājums».
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit euro). 
Nodrošinājuma samaksa veicama Jelgavas novada 
pašvaldības kontā: AS «Swedbank», konta Nr.LV26HA-
BA0551030341246, ar norādi «Nekustamā īpašuma 
«Stirniņas», Līvbērzes pagasts, Jelgavas novads, izsoles 
dalības maksa».
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit euro) 
vietnes administratoram saskaņā ar elektronisko izsoļu 
vietnē reģistrētam lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums tiek ie-
skaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalībniekiem, kas 
izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts divu nedēļu laikā 
no izsoles norises dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mē-
neša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Ja izsoles uzvarētājs izmanto valsts atbalstu aizdevuma 
veidā no akciju sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija 
«Altum»», divu nedēļu laikā samaksā avansu 10 procentu 
apmērā un 10 darba dienu laikā no īpašuma tiesību uz 
nekustamo īpašumu nostiprināšanas zemesgrāmatā uz 
pircēja vārda un hipotēkas nostiprināšanas uz akciju 
sabiedrības «Attīstības finanšu institūcija «Altum»» vārda, 
bet ne vēlāk kā 90 dienu laikā pēc šā līguma noslēg-
šanas, samaksā atlikušo pirkuma maksu, ko veido 90 
procenti no piedāvātās augstākās summas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada  
7. decembra pulksten 13 līdz 2021. gada 27. decembra 
pulksten 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021. gada 7. decembrī pulksten 13 un noslē-
dzas 2022. gada 6. janvārī pulksten 13.

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLNIEKU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE «ZĪLĪTE» (REĢ.NR.40900002511) AICINA DARBĀ
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJU

LIELPLATONES PAMATSKOLA-ATBALSTA CENTRS 
(REĢ.NR.40900005344) AICINA DARBĀ 

MŪZIKAS SKOLOTĀJU UZ NENOTEIKTU LAIKU

Prasības:
• izglītība atbilst 2018. gada 14. septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.569 
«Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību» prasībām; 
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
• derīga personas medicīniskā grāmatiņa vai ģimenes ārsta izziņa;
• nedrīkst būt sodīta persona, kam spēkā esošie normatīvie akti liedz strādāt ar bērniem.

Darba slodze: 10 stundas.
Alga: 333 EUR (par 10 stundām), pilnas slodzes likme (30 stundas) 870 EUR 
+15% piemaksa.
Adrese: «Lielplatones skola», Lielplatones pagasts, Jelgavas novads, LV-3022, Latvija.

Pieteikties, sūtot CV uz e-pasta adresi andris.urbans@jelgavasnovads.lv. 
Tālrunis 63061925, 28710735. 

Pieteikumu iesūtīšanas termiņš – 2022. gada 5. janvāris.

Galvenie pienākumi:
• īstenot pirmsskolas izglītības programmu, nodrošinot kvalitatīvu pedagoģisko procesu, 
ņemot vērā katra bērna vecumu, veselības stāvokli, attīstību, individualitāti, sagatavojot 
izglītojamos sekmīgai pamatizglītības apguvei;
• plānot un realizēt pedagoģisko darbu saskaņā ar iestādē realizējamo pirmsskolas 
izglītības programmu, iestādes nolikumu un izvirzītajiem gada galvenajiem uzdevumiem;
• nodrošināt izglītojamo adaptāciju izglītības iestādē, sadarboties ar iestādes izglītojamo 
vacākiem;
• pilnveidot iestādes attīstošo vidi, materiālo un metodisko bāzi;
• regulāri pilnveidot savu izglītību un profesionālo kvalifikāciju.

Sagaidām:
• izglītību atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību»;
• vēlama pieredze darbā ar bērniem pirmsskolas izglītības iestādē;
• teicamas latviešu valodas zināšanas;
• prasmi plānot, organizēt un kvalitatīvi veikt savu darbu;
• atbildību, disciplinētību, precizitāti, spēju argumentēt pieņemtos lēmumus vai veiktās darbības;

• spēju analizēt un risināt konfliktsituācijas, saglabāt konfidencialitāti un toleranci;
• spēju cieņpilni komunicēt ar bērniem un pieaugušajiem;
• spēju savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes;
• prasmes darbā ar datoru («MS Word», «PowerPoint» un interneta pārlūkprogrammām) 
un interaktīvajiem rīkiem.
Darba laiks: 40 stundas nedēļā.

Piedāvājam:
• amatalgu 900 EUR mēnesī (pirms nodokļu nomaksas), prof. klasif. kods 2342 01;
• darba līgumu uz nenoteiktu laiku;
• interesantu un atbildīgu darbu;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes laika).

Dzīves aprakstu (CV) sūtīt uz e-pasta adresi zilite@jelgavasnovads.lv līdz 2021. gada 
17. decembrim ar norādi «Pirmsskolas izglītības skolotājs». Uzziņas pa tālruni 26656663. 

Informējam, ka, piesakoties vakantajam amatam, jūsu dati tiks izmantoti tikai atlases vajadzībām. Sazināsimies ar 
kandidātiem, kuri būs iekļauti atlases otrajā kārtā. Vakancei atbilstošākie pretendenti tiks uzaicināti uz darba interviju.



6 ZIŅAS2021. gada decembris

3. decembrī, Starptautis-
kajā cilvēku ar invaliditāti 
dienā, jau septīto gadu pēc 
kārtas tiesībsargs sadar-
bībā ar invalīdu un viņu 
draugu apvienību «Apei-
rons» un Latvijas Nacionālo 
bibliotēku pasniedza bal-
vas un atzinības konkursā 
«Gada balva cilvēku ar 
invaliditāti atbalstam». No 
Jelgavas novada Gada bal-
vu saņēma sociālā darbi-
niece Aija Zosule un Kaln-
ciema pagasta uzņēmums 
SIA «4 vēji».

Nominācijā «Gada palīgs» balvu 
pasniedz par līdzdalību, sniedzot 
palīdzību un nodrošinot dažāda vei-
da atbalsta pasākumus cilvēkiem ar 
invaliditāti. Nominācijas kategorijā 
«Individuāls sniegums» Gada balvu 

Saņem balvas par atbalstu 
cilvēkiem ar invaliditāti

saņēma daudz funkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra «LAIPA» sociālā 
darbiniece A.Zosule. Aija, kurai pašai 
ir noteikta invaliditāte, Kalnciema 
centrā strādā kopš tā atvēršanas 2020. 
gadā. Centra «LAIPA» vadītāja Gita 
Aizpure Aiju raksturo kā aizrautīgu 
darbinieci, kura klientus motivē, stingri 
uzrauga un kurai klienti uzticas. Centrā 
viņu sauc par «mazo Aijiņu».

Nominācijā «Nodarbinātības veici-
nātājs» balvu pasniedz par iesaistošiem 
un produktīviem pasākumiem, dodot 
iespēju cilvēkiem ar invaliditāti realizēt 
sevi un iekļauties darba tirgū. Nominā-
cijas kategorijā «Individuāls sniegums» 
balvu saņēma sociālais uzņēmums 
SIA «4 vēji» no Kalnciema pagasta. 
Uzņēmums ir daudzfunkcionālā so-
ciālo pakalpojumu centra «LAIPA» 
sadarbības partneris, un tā ražotnē 
uz līguma pamata ir nodarbināti seši 
centra klienti. Savukārt tiem, kuru 

spējas neļauj strādāt ražotnē vai kuri 
ir jaunpienācēji centrā «LAIPA», SIA 
«4 vēji» nodrošina darbošanos centra 
specializētajās darbnīcās, kas atrodas 
centra «LAIPA» ēkā un kurās tā klienti 
apgūst nepieciešamās prasmes darbam 
ar kartonu vai strādā atbilstoši savām 
spējām.

Konkurss tiek rīkots ar mērķi novēr-
tēt un atbalstīt cilvēku ar invaliditāti 
intereses pārstāvošo nevalstisko or-
ganizāciju, kā arī individuālu darbību, 
sekmējot labās prakses attīstību cilvēku 
ar invaliditāti tiesību aizsardzībā, kā 
arī veicināt sabiedrības izpratni un 
iesaisti cilvēku ar invaliditāti situācijas 
uzlabošanā.

Konkursa balva tiek piešķirta par 
aktivitātēm, kas uzsāktas vai īstenotas 
laika posmā no 2020. gada 1. septem-
bra līdz 2021. gada 1. septembrim.

JNZ

Tā kā daļā Ozolnieku ciema 
ielu ūdenssaimniecības 
attīstības projekta dar-
bi tuvojas noslēgumam, 
Ozolnieku administrācija 
atgādina, ka kopš 2020. 
gada 5. novembra ir spēkā 
Ozolnieku novada do-
mes saistošie noteikumi 
Nr.20/2020 «Par Ozolnieku 
novada pašvaldības līdzfi-
nansējumu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai», kas 
nosaka pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmēru un tā 
saņemšanas nosacījumus 
dzīvojamās mājas pieslēg-
šanai centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.

Lai saņemtu pašvaldības līdzfinan-
sējumu, dzīvojamās mājas īpašnieks vai 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopība, kopīpašnieki vai kopīpašuma 
īpašnieku pilnvarots pārstāvis iesniedz 
Jelgavas novada Ozolnieku administrā-
cijai adresētu iesniegumu. Lai atvieglotu 
iesniegšanu, mājaslapas www.ozolnieki.
lv sadaļā «E-pakalpojumi» pieejamas 
iesnieguma veidlapas (https://ozolnieki.
lv/e-pakalpojumi).

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
iespējams saņemt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 50 procentu apmērā:

– bet ne vairāk kā 60 eiro par vienu 
kanalizācijas tīkla metra izbūvi (tajā skai-
tā skatakas) un kopā ne vairāk kā 1000 
eiro vienam īpašumam, ja pieslēguma 
izbūvi veic būvkomersants saskaņā ar 
izstrādāto apliecinājuma karti, kompen-
sējot tiešās pašteces pieslēguma izveides 
izmaksas: tranšejas rakšana/aizrakšana, 
cauruļvadu un skataku izbūve un izpild-
mērījums;

– 30 eiro par viena kanalizācijas tīkla 
metra izbūvi (tajā skaitā skatakas) un 
50 procentu apmērā izpildmērījuma 
izmaksas, bet kopā ne vairāk kā 500 eiro, 
ja pieslēguma izbūvi veic iesniedzējs 
saskaņā ar 2017. gada 9. maija Ministru 
kabineta noteikumu Nr.253 «Atsevišķu 
inženierbūvju noteikumi» 18. punktu, 
kompensējot pašteces pieslēguma 
izveidei nepieciešamo būvmateriālu ie-
gādes izmaksas (piemēram, cauruļvadi, 
veidgabali, skatakas).  

Šajā gadījumā līdzfinansējumu ir 
iespējams saņemt tikai pēc tam, kad 
SIA «Ozolnieku KSDU» ir veikusi 
centralizēto tīklu izbūvi līdz īpašumam, 
īpašnieks ir veicis pieslēguma izbūvi 
šiem tīkliem un kad izbūvētā pieslēguma 
izpildmērījums ir ievietots topogrāfiskās 
informācijas datubāzē. Papildus ir jābūt 
noslēgtam līgumam ar pašvaldības SIA 
«Ozolnieku KSDU» par centralizētās 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu. 
Iesniegumam ir jāpievieno būvdarbu vai 
būvmateriālu un izpildmērījuma izmak-
su veikšanu apliecinošus dokumentus.

Pašvaldības līdzfinansējumu 100 
procentu apmērā pieslēguma izbūves 
un tā izpildmērījuma izmaksu segšanai 
var saņemt fiziskas personas, ja:

– iesniedzējs vai viņa bērns ir persona 
ar I invaliditātes grupu, ir deklarēts un 
faktiski dzīvo nekustamajā īpašumā;

– iesniedzējs ir persona vai ģimene 
ar trūcīgas personas statusu, ja statuss 
ir spēkā iesnieguma iesniegšanas brīdī 
un ja iesniedzējs (ģimene) ir deklarēts 
un faktiski dzīvo nekustamajā īpašumā;

– iesniedzējs ir persona vai ģimene ar 
maznodrošinātas personas statusu, ja 
statuss ir spēkā iesnieguma iesniegšanas 
brīdī un iesniedzējs (ģimene) ir deklarēts 
un faktiski dzīvo nekustamajā īpašumā;

– iesniedzējs ir persona, kurai piešķir-
ta vecuma pensija, un viņai nav laulātā, 
pilngadīgu pirmās pakāpes radinieku le-

jupejošā taisnā līnijā (pilngadīgu bērnu) 
un kura ir vienīgā īpašumā deklarētā un 
faktiski dzīvojošā persona.  

Šajos gadījumos, ja nepieciešams, 
iesniedzējs iesniegumam pievieno doku-
mentu kopijas, kas apliecina iesniedzēja 
vai ģimenes atbilstību kādai no iepriekš 
minētajām kategorijām, un pēc iesnie-
guma izskatīšanas komisija pieņem 
lēmumu par visu ar pieslēguma izveidi 
saistīto darbu nodošanu SIA «Ozolnie-
ku KSDU». Pašvaldības līdzfinansējums 
tiek piešķirts SIA «Ozolnieku KSDU», 
par to slēdzot atsevišķu līgumu ar pie-
teikuma iesniedzēju.

Jāņem vērā, ka visos gadījumos līdzfi-
nansējums netiek piešķirts teritorijas 
labiekārtošanas darbiem, tajā skaitā 
esošo krājtvertņu demontāžai.

Saņemot iedzīvotāja iesniegumu un 
pievienotos dokumentus, to atbilstību 
noteikumu prasībām mēneša laikā 
izvērtē komisija, un lēmums rakstveidā 
tiks paziņots iesniedzējam.

Detalizēti ar Ozolnieku novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.20/2020 var iepazīties mājaslapā 
www.ozolnieki.lv, sadaļā «Saistošie 
noteikumi». Jautājumos par pašval-
dības līdzfinansējuma saņemšanas 
kārtību lūgums sazināties ar Attīstības 
un projektu daļas vadītājas vietnieci ES 
projektu jautājumos Antru Pošeiku, 
tālrunis 20042150, e-pasta adrese: antra.
poseika@jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada Ozolnieku admi-
nistrācijai adresētos iesniegumus līdzfi-
nansējuma saņemšanai dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai var iesniegt Ozolnieku novada 
administrācijā Stadiona ielā 10, Ozolnie-
kos, ievietojot pastkastē pie ēkas ieejas 
durvīm vai elektroniski valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālā Latvija.lv.

JNZ

Pieejams pašvaldības līdzfinansējums 
māju pieslēguma izbūvei centralizētās 
kanalizācijas sistēmai Ozolnieku ciemā

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 
izvērtē SIA «Jelgavas nova-
da KU» ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu. 
Jaunie tarifi varētu stāties 
spēkā 2022. gada 1. februārī.

SIA «Jelgavas novada KU» apstipri-
nāšanai SPRK 16. novembrī iesniegusi 
ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 
1,67 EUR/m3 (bez PVN) un kanalizā-
cijas pakalpojumu tarifu 1,98 EUR/m3 
(bez PVN). Salīdzinot ar spēkā esošo, 
ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 
plānots palielināt par 0,04 EUR, bet 
kanalizācijas tarifu – par 0,08 EUR. 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu snieg-
šanas izmaksas ietekmējis elektroener-
ģijas cenu kāpums.

Tarifu darbības teritorija – Elejas 
pagasts, Glūdas pagasts, Jaunsvirlaukas 
pagasts, Kalnciema pagasts, Lielplato-
nes pagasts, Līvbērzes pagasts, Platones 
pagasts, Sesavas pagasts, Svētes pagasts, 
Valgundes pagasts, Vilces pagasts, Vir-
cavas pagasts, Zaļenieku pagasts.

«Tarifu projekta aprēķinos izmainīta 

tikai viena komponente – elektro-
enerģijas izmaksas. SIA «Jelgavas 
novada KU», tāpat kā daudziem ci-
tiem uzņēmumiem, kuri ražošanā vai 
pakalpojumu nodrošināšanā izmanto 
elektroenerģiju, pieaug izmaksas. Šā 
gada septembrī, salīdzinot ar pērnā 
gada septembri, elektroenerģijas cena 
juridiskajiem lietotājiem pieaugusi 
par 77,24 procentiem,» norāda SPRK 
Ūdenssaimniecības, depozīta sistēmas 
un atkritumu departamenta direktore 
Agnese Kozlovska.

Elektroenerģijas cenu pieaugumu 
šogad ietekmējis ražošanas izmaksu 
kāpums dabasgāzes un CO2 emisiju 
kvotu cenu pieauguma dēļ, kā arī 
mazāk labvēlīgi laikapstākļi elektro-
enerģijas ražošanai. 

SPRK aicina lietotājus iepazīties ar 
tarifu projekta kopsavilkumu un sniegt 
priekšlikumus un ieteikumus SPRK 
(sprk@sprk.gov.lv, 67097200) vai SIA 
«Jelgavas novada KU» (jnku@jnku.lv, 
8848). Ar tarifu projekta kopsavilkumu 
var iepazīties SPRK tīmekļvietnē.

JNZ

No 1. februāra SIA «Jelgavas novada KU» 
gaidāmi jauni ūdenssaimniecības tarifi

No 1. decembra Jelgavas 
novadā asenizācijas pakal-
pojumu sniedz trīs uzņēmumi. 
SIA «Jelgavas novada KU» 
vadība, izvērtējot apstākļus, 
kas saistīti ar asenizācijas pa-
kalpojuma sniegšanu, pieņē-
musi lēmumu no 1. decembra 
uz laiku pārtraukt šī pakalpo-
juma nodrošināšanu novadā. 

SIA «Jelgavas novada KU» uzsver: ja 
tiks secināts, ka brīvā tirgus dalībnieki ne-
spēj pilnībā nodrošināt asenizācijas pa-
kalpojumu Jelgavas novadā, uzņēmums 
izvērtēs iespēju tā sniegšanu atsākt.

Ņemot vērā, ka asenizācija ir brīvā tir-
gus pakalpojums, turpmāk iedzīvotāji ai-
cināti izvēlēties jebkuru citu no Jelgavas 
novada pašvaldības asenizatoru reģistrā 
esošajiem pakalpojumu sniedzējiem.

Šobrīd asenizācijas pakalpojumu 
novadā sniedz trīs uzņēmumi.

SIA «Zemgales ceļu būve»: pakal-
pojuma cena – 60 eiro par vienu tvertni 
(tvertnes tilpums ir seši kubikmetri) 
plus 1 eiro par vienu kilometru ceļa no 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām līdz to 
savākšanas vietai un atpakaļ (bez PVN). 
Tālrunis pakalpojuma pieteikšanai – 
26566257.

SIA «Jelgavas ūdens»: pakalpojuma 
cena – 54,86 eiro par vienu tvertni 
(tvertnes tilpums ir pieci kubikmetri) 
plus 1,16 eiro par vienu kilometru ceļa 
no notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 
līdz to savākšanas vietai un atpakaļ (ar 
PVN). Tālrunis pakalpojuma pieteikša-
nai – 63048789.

SIA «August Latvia Serviss»: pakal-
pojuma cena – 100–150 eiro par vienu 
tvertni (tvertnes tilpums – divi kubik-
metri) (ar PVN). Tālrunis pakalpojuma 
pieteikšanai – 20044441.

JNZ

Jelgavas novadā asenizācijas 
pakalpojumu sniedz trīs uzņēmumi

IZBRAUKUMA VAKCINĀCIJA JELGAVAS NOVADĀ
29. decembrī no pulksten 11 līdz 16 

Elejas vidusskolā, Elejā, Meža prospektā 5, 
notiks izbraukuma vakcinācija pret Covid-19. Vakcinācijai iepriekš nav 
jāpiesakās, darbosies dzīvās rindas princips. Būs iespēja veikt gan pirm-
reizējo vakcināciju, gan revakcināciju ar «Moderna», «Janssen» un «Pfizer» 
vakcīnām. Jautājumu gadījumā aicinām konsultēties ar savu ģimenes ārstu.

Lai sniegtu atbalstu un 
sveiktu Jelgavas novadā 
deklarētās politiski represē-
tās personas un nacionālās 
pretošanās kustības dalīb-
niekus Latvijas Republikas 
proklamēšanas 103. ga-
dadienā, Jelgavas nova-
da dome novembra sēdē 
lēma izmaksāt katrai šādai 
personai vienreizēju svētku 
pabalstu 103 eiro apmērā.

Līdz šim bijušajā Jelgavas novada 
teritorijā svētku pabalstu 50 eiro ap-
mērā piešķīra, pamatojoties uz saisto-
šajiem noteikumiem, kas paredzēja, 
ka pabalsta saņēmējam jāiesniedz 
iesniegums pašvaldībai, pievienojot 
politiski represētās vai nacionālās 
pretošanās kustības dalībnieka statusu 
apliecinoša dokumenta kopiju, savukārt 
līdzšinējā Ozolnieku novada teritorijā 
– pamatojoties uz domes lēmumu, kas 
katru gadu noteica konkrētu pabalsta 
apmēru. Kamēr jaunizveidotā Jelga-
vas novada saistošie noteikumi, kas ar 
nākamo gadu noteiks svētku pabalsta 
izmaksas kārtību turpmāk, ir tapšanas 

stadijā, šogad to izmaksā, pamatojoties 
uz 28. jūlijā izdotajiem saistošajiem 
noteikumiem Nr.2 «Par Jelgavas no-
vada pašvaldības apvienoto budžetu 
2021. gadam». Būtiski, ka pabalstu var 
saņemt, ja politiski represētas personas 
vai nacionālās pretošanās kustības da-
lībnieka dzīvesvieta deklarēta Jelgavas 
novada administratīvajā teritorijā līdz 
kārtējā gada 31. oktobrim. 

Līdzšinējā Jelgavas novada teritorijā 
svētku pabalsts politiski represētajām 
personām vai nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem 50 eiro apmērā 
jau bija izmaksāts līdz šā lēmuma pie-
ņemšanai, tāpēc tagad viņiem izmaksā 
vēl 53 eiro. Savukārt līdzšinējā Ozolnie-
ku novada teritorijā tika apzināti svētku 
pabalsta saņēmēji, un viņu bankas 
kontā ieskaita uzreiz pilna summa jeb 
103 eiro.

Līdzšinējā Jelgavas novada teritorijā 
šogad apzinātas 109 politiski represētās 
personas un nacionālās pretošanās kus-
tības dalībnieki, bet līdzšinējā Ozolnie-
ku novada teritorijā, pēc pagājušā gada 
datiem, ir 54 šādas personas.

JNZ

Represētajām personām un 
nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem izmaksā svētku pabalstu



7NOTIKUMI 2021. gada decembris

Šogad Latvijā pirmo reizi 
aizvadīts konkurss «Eiropas 
Gada koks Latvijā 2021», lai 
apzinātu un iepazītu kokus 
ar aizraujošiem stāstiem, 
iespaidīgiem izmēriem un 
nozīmīgu lomu kultūrvēstu-
riskā mantojuma un dabas 
vērtību saglabāšanā. 3. vie-
tu konkursā ieņem dižkoks 
Senču ozols, kas aug Garozas 
pamatskolas pagalmā. No-
vembra beigās konkursa or-
ganizatori Garozā nogādāja 
balvu – informatīvo stendu ar 
koka stāstu.  

Konkurss «Eiropas Gada koks» 
citās Eiropas valstīs notiek jau kopš 
2002. gada. Lai gan Latvija ir kokiem 
bagāta – pēc Latvijas Nacionālā meža 
monitoringa datiem, Latvijā saskaitīti  
6 843 977 334 koki –, mūsu valsts līdz 
šim konkursā nav piedalījusies. Latvijas 
Mežu sertifikācijas padome un Latvijas 
Meža īpašnieku biedrība šogad aizsāka 
jaunu tradīciju, lai godinātu īpašos kokus 
arī Latvijā un nestu to stāstus ārpus 
Latvijas robežām. 

Senču ozols pie Garozas 
pamatskolas godalgots konkursā 
«Eiropas Gada koks Latvijā»

Konkursa mērķis ir mudināt cilvēkus 
iesaistīties vietējā vides un kultūras 
mantojuma izzināšanā un saglabāšanā, 
daloties ar aizraujošiem stāstiem par 
kokiem, kas ir daļa no mūsu dzīves, 
dabas, ainavas un vēstures. Maijā tika 
izsludināta pieteikšanās, aicinot iedzī-
votājus iesūtīt savus stāstus par īpašiem 
kokiem, kas pelnījuši novērtējumu. 
Garozas pamatskolas pagalmā augošā 
Senču ozola apkārtmērs ir 6,98 metri, 
un tas iekļauts Īpaši aizsargājamo 
koku datubāzē. To konkursam pieteica 
Garozas bibliotēkas vadītāja Larisa 
Batkauske, kura arī uzrakstīja Senču 
ozola stāstu. «Uzzinot par šo konkursu, 
devos uz skolu, lai iegūtu mazliet vairāk 
informācijas par pagalmā augošo ozolu 
ar īpašo dobumu. Par ozolu ir rakstīts 
skolai veltītajā grāmatā, bet daudz 
vairāk interesantu stāstu par to man 
varēja izstāstīt Garozas pamatskolas 
direktore Dina Štelmahere. Uzklausot 
viņas stāstīto, radās Senču ozola stāsts, 
kuru es pasniedzu tālāk,» stāsta biblio-
tekāre, lepojoties, ka Senču ozola stāsts 
ir uzrunājis arī citus un tas ieguvis tik 
augstu novērtējumu. 

Konkursa vērtēšana notika divās 

kārtās. Vispirms žūrija no visiem pie-
teikumiem izraudzījās desmit finālistus, 
bet otrajā kārtā uzvarētājs tika noteikts 
sabiedrības balsojumā. Pieteikumi 
vērtēti, ņemot vērā piecus galvenos kri-
tērijus: koka stāsts (sasaistē ar cilvēkiem 
un notikumiem), koka kultūrvēsturiskā 
nozīme, koka loma bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšanā, koka kopšana, 
koka nozīme ainavā. Balsošana notika 
mājaslapā www.eiropasgadakoks.lv, 
un Garozas Senču ozols ar savu stāstu 
sabiedrības balsojumā ieguva 3. vietu. 
«Esam lepni, un saku sirsnīgu paldies 
visiem līdzjutējiem, kas atbalstīja,» tā bib-
liotēkas vadītāja. 30. novembrī konkursa 
rīkotāji apmeklēja Garozu, lai pasniegtu 
balvu. Proti, visiem finālā iekļuvušajiem 
kokiem tika izveidots informatīvs stends 
ar koka stāstu. Bibliotēkas vadītāja atklāj, 
ka informatīvā plāksne ir nodota pamat-
skolai, lai tā izlemj – izvietot to pie lielā 
ozola vai glabāt skolas muzejā. Tāpat 3. 
vietas ieguvēji saņēma veicināšanas balvu 
no Latvijas stādaudzētavām. 

Par Eiropas Gada koku Latvijas uz-
varētāju šogad atzīts Aģes dižozols – tā 
apkārtmērs ir 5,52 metri, augstums – 16 
metri, bet vecums – apmēram 250 gadi.  

Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bib-
liotēkā līdz decembra beigām aplūko-
jama magnētiņu izstāde. Tajā eksponēti 
ap 100 bibliotēkas vadītājas Rudītes 
Šturmes sakrātie magnēti.

«Mans hobijs ir dažādu materiālu, veidu, izskata pūču 
kolekcionēšana, un pirms dažiem gadiem bibliotēkā tika 
eksponēta arī mana pūču saime. Taču esmu aizrāvusies 
arī ar magnētiņu krāšanu – nerakstīts likums: ja kaut kur 
aizbraucu, obligāti mājās ir jāpārved kāds magnēts, un tā 
tie magnēti sakrājas. Man tas ļoti patīk un aizrauj,» stāsta 
bibliotēkas vadītāja. Viņa norāda, ka atšķirībā no pūcēm 
magnēti ir daudzveidīgāki – sakrāti gan magnēti, kas 
veltīti Latvijai, gan atvesti no dažādām Latvijas pilsētām, 
ir arī magnēti no ceļojumiem, dažādi dzīvnieki. «Lielākā 
daļa magnētu, protams, ir pašas pirkti – iepatīkas, un 
pērku, taču daļu esmu saņēmusi arī kā dāvanu. Piemē-
ram, bijusī kursabiedrene vairākus no Kipras atsūtīja,» 
stāsta R.Šturme, piebilstot, ka šī izstāde papildināta arī 
ar 10 magnētiem no blakus bibliotēkai strādājošā dienas 
centra darbinieces Andželas kolekcijas. 

«Gribējās šajā drūmajā laikā bibliotēkā ienest mazliet 

vairāk prieka un jautrības, tāpēc nolēmu, ka arī saviem 
lasītājiem jāparāda, ko tad man pa gadiem ir izdevies 
sakrāt,» tā bibliotēkas vadītāja, piebilstot, ka šobrīd pa-
pildināta arī viņas plašā pūču kolekcija, tāpēc nākamgad 
ir iecere Dzirnieku bibliotēkā izveidot pūču izstādi. 

Jāpiebilst, ka bibliotēku klātienē var apmeklēt 
iedzīvotāji ar sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu, kas 
apliecina vakcinācijas vai pārslimošanas faktu.

Dzirnieku bibliotēkā aplūkojami teju 100 magnētiņi
Foto: R.Šturme  

Reiz, pirms vairākiem simtiem gadu, Iecavas upes krastā nokrita maza 
ozolzīle, atrodot piemērotu vietu, lai iesakņotos. Bet varbūt kāds ar domu 
to šeit iedēstīja? Tā sākās mana – ozola – dzīve. Lai kā arī būtu, mans 
mūžs ir ilgs un bagāts.

Daudz esmu pieredzējis. Lielie vēji un gadu skaits ir mani purinājis. Ļoti 
laimīgs biju, kad līdzās man pirms 135 gadiem tika uzcelta gaismas pils – skola. 
Manos zaros tika izveidota platforma muzikantiem. Vasaras svētkos skanēja 
pūtēju orķestris, manā pakājē raitā dejas solī griezās dejotāju pāri. Iemīlējušies 
viesi nāca un nāk uz romantisku randiņu, lai mana stumbra dobumā paslēptos 
no citu acīm. Skolēni un citi viesi pie manis iecienījuši fotografēties. Stumbra 
dobumā pat ir izsaukuši Pīķa dāmu – ar spogulīti rokā 99 reizes saucot «Pīķa 
dāma, parādies!», to var izsaukt! Tā reiz darīja kāds 8. klases puisis, kas 
nokavēja mācībstundu, jo trīs vārdus vajadzēja noskaitīt 99 reizes!

Par tradīciju kļuvis, ka 1. septembrī mazos pirmklasniekus sagaida skolas 

raganiņa, kas ar jautrām rotaļām, atrakcijām un spēlēm ievada skolas dzīvē. 
Bieži viesi pie manis ir jaunlaulātie, kas uzņem spēku jaunajai dzīvei. Pie manis 
izsūdzēt savas bēdas, pastāstīt par veiksmēm, rast mierinājumu, uzņemt 
enerģiju ierodas arī skolas absolventi. Esmu centies nosargāt skolu pārmaiņu 
laikos un ceru, ka to spēšu arī turpmāk. Esmu Garozas pamatskolas simbols 
un lepojos ar to! Tiesa, laika gaitā esmu daudz cietis. Vētras ir nolauzušas vie-
nu otru zaru, arī manā stumbrā ir tapis dobums, ko gādīgi cilvēki aizmūrējuši. 
Bet... spēki nav zuduši, un mīlestība un uzticība pret mani ir saglabājusies, 
par ko liecina daudzie viesi, kas nāk mani apciemot vai aplūkot, pieskaras 
pie manas raupjās mizas, lai sasveicinātos un sacītu: «Atkal uz brīdi esmu 
atgriezies vietā, kur sākas manas dzīves zinību ceļš.» Kamēr manos zaros 
un vainagā skanēs putnu dziesmas, kamēr ap mani vīsies skolēnu čalas un 
draiskie soļi, kamēr pie manis nāks sasveicināties dažādu atmiņu ceļi, spēks 
manī neapsīks, bet augs. To vienā vārdā var saukt par dzīvi.

Garozas pamatskolas pagalma Senču ozola stāsts

Latvijas cīkstonis Staļģe-
nes vidusskolas absolvents 
Ivars Samušonoks Serbijas 
galvaspilsētā Belgradā 
notikušajā pasaules U-23 
čempionātā brīvajā cīņā 
ieguva bronzas medaļu. Tas 
sportista karjerā ir līdz šim 
augstākais sasniegums.

I.Samušonoks startēja svara kategori-
jā līdz 86 kilogramiem un bronzas duelī 
ar rezultātu 5:2 uzveica Turcijas cīkstoni 
Emri Čitči. Cīkstoni pasaules čempio-
nātam sagatavoja Staļģenes vidusskolas 
bijušais audzēknis Ivars Drupa, kurš dzī-
vo Dzirniekos un ir brīvās cīņas treneris 
Krišjāņa Kundziņa Cīņas sporta skolā 
Rīgā. I.Drupa pasaules čempionāta 
bronzas medaļnieku, kuram šobrīd 22 
gadi, trenē no piecu gadu vecuma. «Viņš 
ir mans pirmais audzēknis, kurš aizcīnī-
jies līdz pasaules čempionāta medaļai. Ir 
lepnums, ka milzīgais ieguldītais darbs 
beidzot rezultējies ar medaļu tik augsta 
mēroga sacensībās,» lepns ir treneris 
I.Drupa, norādot, ka I.Samušonokam 
ir daudz medaļu dažādos turnīros, taču 
Eiropas un pasaules čempionātā līdz 
medaļai vienmēr nedaudz pietrūcis. 
«Visi ticēja, ka viņam tas ir pa spēkam, jo 
fiziski un tehniski viņš ir spēcīgs cīkstonis, 
taču Eiropas un arī pasaules čempionātā 
līdz šim pietrūka psiholoģiskās noturības, 
bet tā ir ļoti būtiska. 2019. gadā pasaules 
čempionātā U-20 brīvajā cīņā viņš ieguva 
5. vietu, lai gan varēja cīnīties par goda 
pjedestālu. Šogad beidzot tas izdevās, lai 
gan ne ceļš līdz finālam, ne arī pati fināla 
cīņa nebija viegla,» atzīst treneris. 

Viņš atklāj, ka gan kvalifikācijas cīņās, 
gan arī finālā viņa audzēknim pretī stājās 
spēcīgi cīkstoņi. Piemēram, fināla preti-
nieks Turcijas cīkstonis ir šā gada Eiropas 
čempionāta U-23 brīvajā cīņā bronzas 
medaļnieks. Treneris atklāj, ka, īsi pirms 
cīņas iesildoties, abiem nācies tikt galā 
ar vēl kādu neparedzētu situāciju, kas 
radījusi papildu stresu. «Ivars dienu 
pirms fināla sacensībām guva sejas sa-
vainojumu un fināla dienā treniņu laikā 
pa šo brūci sāka tecēt asinis. Steidzami 
meklējām ārstu, lai uzliek šuves. Ivaram 
uzlika četras šuves un savainojumu no-

saitēja. Tas bija lieks stress mums abiem, 
jo apzinājāmies: ja cīņas laikā sāks tecēt 
asinis, tiks noteikts ārsta laiks, un četru 
minūšu laikā situācija jānovērš. Ja šajā 
laikā asiņošanu nespēj apturēt, piešķir 
tehnisko zaudējumu, taču to mēs neva-
rējām atļauties,» emocijās dalās treneris. 
Fināla cīņas pēdējās desmit sekundēs 
emocijas bijušas neaprakstāmas. «Šī 
ir patiešām ilgi gaidīta medaļa, un jū-
tams, ka arī medaļniekam tā ir pacēlusi 
pašapziņu. Šobrīd treniņos viņš strādā 
ar vēl lielāku atdevi. Tāpat šī bronzas 
medaļa ir motivācija pārējiem sporta 
skolas audzēkņiem, kuri redz, kā Ivars 
trenējas, un apzinās, ka, ieguldot smagu 
un neatlaidīgu darbu, ir arī panākumi,» 
stāsta treneris. 

Šobrīd sportists devies uz Dagestānu, 
lai piedalītos brīvās cīņas turnīrā, bet 
pēc tam līdz Ziemassvētkiem kopā ar 
cīkstoni no Daugavpils viņš tur aizvadīs 
treniņnometni. Martā sportistam iecerē-
ta dalība Eiropas čempionātā. I.Samu-
šonoks ir iekļauts Latvijas Olimpiskās 
vienības B sastāvā. 

Jāpiebilst, ka kvalifikācijas cīņā pasau-
les čempionātā I.Samušonoks ar 11:0 
pieveica Palestīnas pārstāvi, bet otrajā 
cīņā ar 5:2 pārspēja citu Tuvo Austrumu 
pārstāvi no Izraēlas. Ceturtdaļfinālā 
Latvijas cīkstonis ar 9:2 pieveica Kanādas 
cīkstoni, bet pusfinālā ar 0:9 piekāpās 
Irānas sportistam. 

Staļģenes vidusskolas absolvents 
pasaules U-23 čempionātā brīvajā 
cīņā iegūst 3. vietu

FOTO: Dzirnieku iedzīvotāja 
trenera Ivara Drupas (pa kreisi) 
audzēknis Staļģenes vidusskolas 
absolvents Ivars Samušonoks 
Serbijas galvaspilsētā Belgra-
dā notikušajā pasaules U-23 
čempionātā brīvajā cīņā ieguva 
bronzas medaļu.

Aizvadītas sacensības «Ozol-
nieku ezera izaicinājums 
spiningošanā ar mākslīgo 
mānekli». Vislabāk šogad 
tajās veicās Ingum Čirku-
novam, kurš noķēra trīs 
līdakas ar kopējo garumu 
170 centimetri. 

Jelgavas novada Ozolnieku admi-
nistrācijas Veselīga dzīvesveida un 
sporta nodaļas vadītājs Kārlis Trankalis 
informē, ka, spītējot nelabvēlīgajiem 
laikapstākļiem, sacensībās šogad pieda-
lījās ap 20 dalībnieku, taču tikai retajam 
izdevās tikt pie ieskaitei atbilstoša loma. 
Sacensības ilga no 6. novembra pulksten 
8.30 līdz 7. novembra pulksten 14 Ozol-
nieku ezerā. 

Lai noskaidrotu uzvarētāju, pēc izai-
cinājuma noteikumiem, dalībniekiem 
bija jāiesūta atbilstoši fotoattēli ar zivs 

izmēru, un rezultātā tika skaitīts noķerto 
zivju kopgarums.

Šoreiz veiksmīgāks izrādījās I.Čirku-
novs ar trim līdakām, kuru kopējais ga-
rums ir 170 centimetri. Godpilno 2. vietu 
ieņem Guntis Žeivots ar vienu līdaku, 
kuras garums ir 57 centimetri, bet 3. vieta 
šoreiz netika piešķirta, jo noķertie lomi 
neatbilda mēram un netika ieskaitīti.

Sacensību balvas tika sadalītas da-
lībnieku starpā ar laimes rata izlozes 
palīdzību.

Spiningošanā Ozolnieku ezerā 
uzvar Ingus Čirkunovs

Īsi pirms valsts svētkiem Ozol-
niekos noslēdzās konkurss 
«Parādi savu Latviju», mudi-
not cilvēkus kustēties – stai-
gāt, skriet vai nūjot –, veidojot 
veiktā maršruta karti par 
godu Latvijas valsts svētkiem.

Šogad Ozolnieku administrācijas 
Veselīga dzīvesveida un sporta nodaļa 
aicināja veidot tādu kartes figūru, ar ko 
viņiem Latvija asociējas visvairāk. Tas 
varēja būt jebkas – saule, sirds, koks 

vai kas cits. Noslēdzoties konkursam, 
secināts, ka cilvēki visbiežāk veidojuši 
valsts robežas kontūru.

Par dalību konkursā bija paredzēts 
pasniegt piecus saldus sveicienus, sa-
ņēmējus noskaidrojot pēc nejaušības 
principa, izlozējot ar laimes ratu.

Pateicību par dalību konkursā saņēma 
Daigas Krūmiņas, Aijas Miķītes, Ralfa 
Prauliņa, Gitas Līnas Locas un Salvja 
Daģa ģimene. Organizatori visiem saka 
paldies par dalību un iesūtītajām rado-
šajām kartēm.

Piecas ģimenes saņem saldu sveicienu



8 2021. gada decembris NOTIKUMI

Elejas pagastā
 � 15. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku pasākums Elejas 

pagasta senioriem «Ticot, mīlot un gaidot...». Ieeja, uzrādot 
sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu (Elejas vidusskolas zālē).
Glūdas pagastā 

 � Decembrī – TLMS «Nākotne» (vadītāja Ligita Ozolniece) 
dalībnieču darbu izstāde «Izaustie dzīves pavedieni» (Nākot-
nes k/n).
Jaunsvirlaukas pagastā 

 � No 3. decembra – «Ak, eglīte, ak, eglīte, cik skaisti cimdi, 
zeķes!» – Jaunsvirlaukas pagasta iedzīvotāju un amatiermākslas 
kolektīvu dalībnieku rokdarbu izstāde (IKSC «Līdumi» logos).
Lielplatones pagastā 

 � Līdz 22. decembrim darba dienās no pulksten 9 līdz 16 – 
TLMS «Staļģene» darbu izstāde «Mājsēdē padarīts...». Ieeja, 
uzrādot digitālo Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/izslimojis) un 
personu apliecinošu dokumentu (Lielplatones t/n).

 � 16. decembrī pulksten 13 – pagasta seniori un iedzīvotāji 
ar īpašām vajadzībām gaidīti svētku koncertā «Ziemassvētku 
miers» ar Kasparu Markševicu. Pieteikties pa tālruni 26827971. 
Ieeja, uzrādot digitālo Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/izsli-
mojis) un personu apliecinošu dokumentu (Lielplatones t/n).

 � 25. decembrī pulksten 16 – ziemas noskaņu koncerts 
«Baltās ziemas miers». Ieeja – 3 eiro. Biļetes rezervēt pa tālruni 
26827971 vai tautas namā darba dienās no pulksten 9 līdz 
16. Ieeja, uzrādot digitālo Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/
izslimojis) un personu apliecinošu dokumentu (Lielplatones t/n).
Līvbērzes pagastā 

 � Decembrī – Līvbērzes pagasta TLMS «Līve» darbu izstāde 
«Optimisma virpulī» (Līvbērzes k/n izstāžu zālē).

 � 18. decembrī pulksten 16 – Jāņa Moiseja Ziemassvētku 
koncerts «Uzbur laimi!». Ieeja – 3 eiro. Ieeja, uzrādot digitālo 
Covid-19 vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu (Līvbērzes k/n).

 � 21. decembrī pulksten 19 – Ingūnas Pētersones dzejas un 
mūzikas vakars «Sirds gavilē priekā!». Ieeja, uzrādot digitālo 
Covid-19 vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātu un personu 
apliecinošu dokumentu (aktivitāšu centrā «Līvbērze» Vārpā, 
Ceriņu ielā 2).
Ozolnieku pagastā 

 � 15. decembrī pulksten 18 – vakara tikšanās Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā ar teologu, psihologu un Integrālās izglītības 
institūta pasniedzēju Induli Paiču. Ieeja – bez maksas. Pieteikties 
pa tālruni 28810322 vai e-pastu tnkase@ozolnieki.lv, norādot 
savu vārdu, uzvārdu un tālruņa numuru. Ieeja, uzrādot digitālo 
Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/izslimojis) un personu aplieci-
nošu dokumentu (Ozolnieku t/n).

 � 18. decembrī pulksten 17 – Ziemassvētku koncerts «Ceļā 
uz gaismu». Piedalās Ozolnieku t/n amatiermākslas kolektīvi 
un solists Vilnis Dumpis. Ieeja – 3 eiro. Biļetes pieejamas t/n 
kasē. Ieeja, uzrādot digitālo Covid-19 sertifikātu (vakcinējies/
izslimojis) un personu apliecinošu dokumentu (Ozolnieku t/n).

 � 26. decembrī pulksten 15 un 17 – muzikāla izrāde bērniem 
«Kā kļūt par Ziemassvētku vecīša palīgu». Ieeja – 12, 10, 9 eiro. 
Biļetes – «Biļešu paradīzes» kasē un internetā www.bilesupa-
radize.lv. Tur pieejami arī nosacījumi koncerta apmeklējumam 
(Ozolnieku t/n). 
Platones pagastā 

 � Līdz 23. decembrim – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde (Vircavas vidusskolas Platones 
filiāles teritorijā). 

 � 19. decembrī no pulksten 12 – Ziemassvētku tirdziņš Liel-
vircavas Dzirnavu laukumā. No pulksten 14 – Ziemassvētku 
tirdziņš Platonē, «Atspulgu» laukumā. Pieteikties aicināti Jel-
gavas novada amatnieki, pārtikas mājražotāji. Pieteikties pa 
tālruni 26547117. 

 � 19. decembrī pulksten 15 – Ceturtās adventes dievkalpo-
jums. Grupas «Tirkizband» Ziemassvētku noskaņu koncerts 
«Klusi skan eņģeļu dziesma». Ieeja, uzrādot digitālo Covid-19 

Pasākumi

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 15 000 eks.  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235  
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 14.12.2021.

Janvārī apritēs 105 gadi kopš Ziemassvētku kaujām. 
Epidemioloģiskās situācijas dēļ Ložmetējkalns janvāra 
sākumā nepulcēs uz ierastajiem atceres pasākumiem, 
tomēr Ziemassvētku kauju stāsts Latvijas vēsturē ir uni-
kāls, tāpēc Jelgavas novada pašvaldība rosina indivi-
duāli vai ģimenes lokā apmeklēt tradicionālās atceres 
vietas Ložmetējkalnā, izrādot cieņu latviešu strēlniekiem. 
Pašvaldība no 5. līdz 8. janvārim piemiņas vietu Ložme-
tējkalnā izgaismos ar svecēm un gaismiņām klusai un 
svētītai atcerei. Lai apmeklētājus kaut nedaudz pietuvi-
nātu Ziemassvētku kauju laika izjūtām, 8. janvārī visas 
dienas garumā Ložmetējkalnā skanēs audiomateriāls ar 
strēlnieku pierakstītajām atmiņām un dziesmām. 

Arī šoreiz latviešu strēlniekus 
pieminēsim individuāli vai ģimenes lokā

Tāpat kā šā gada sākumā, arī 2022. 
gada janvārī interesenti aicināti indivi-
duāli vai mājsaimniecības ietvaros iziet 
strēlnieku ceļu no Ziemassvētku kauju 
muzeja «Mangaļi» līdz Ložmetējkal-
nam. Jāatgādina, ka apmeklētājiem 
rūpīgi jāpārdomā vieta, kur atstāt savu 
transportlīdzekli, jo kopīgs transports 
netiks organizēts ne turp, ne atpakaļ 
uz «Mangaļiem». Tādējādi, ja auto-
mašīna tiek atstāta pie «Mangaļiem», 
lai ietu gājienā, jārēķinās ar dubultu 
ceļu. No «Mangaļiem» līdz Ložmetēj-
kalnam un atpakaļ ir teju 14 kilometri.

Jelgavas novada pašvaldība infor-
mē, ka septiņus kilometrus garais 
ceļa posms no 5. līdz 8. janvārim būs 
iezīmēts ar atstarojošiem kontrol-

punktiem, lai ģimenēm vai individu-
ālajiem gājējiem, kas izlems šo ceļa 
posmu noiet, būtu iespēja to izdarīt 
bez sarežģījumiem. Ceļa posms ir 
diezgan garš un ved caur mežu, tāpēc 
gājēji aicināti ņemt līdzi gan lāpas, 
lai izgaismotu sev ceļu, gan mobilos 
tālruņus, kuros ievadīt maršruta 
koordinātas, ja gadās apjukt un ap-
maldīties. Jelgavas novada mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv būs pieejama 
saite uz īpaši izveidotu elektroniski 
apskatāmu maršruta karti, kas ļaus 
precīzi orientēties.

Ziemassvētku kaujas notika laikā 
no 1917. gada 5. līdz 11. janvārim pur-
vainā apvidū starp Babītes ezeru un 
Olaini, kuru dēvēja par Tīreļa purvu.

vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu. Ieeja – 3 eiro (Lielvircavas baznīcā).

 � 25. decembrī pulksten 14 – Kristus piedzimšanas svētku 
dievkalpojums. Koncertā piedalās Jelgavas novada jauktais 
koris «Sidrabe» (diriģenti G.Pavilons un A.Rencberga), Līvija 
Tolpežņikova (oboja), Agate Paštore (akordeons) un Tomijs 
Endzelis (ērģeles). Ieeja – bez maksas, bet ar digitālo Covid-19 
vakcinācijas/pārslimošanas sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu (Lielvircavas baznīcā). 
Salgales pagastā 

 � Līdz 30. decembrim – floristikas un rokdarbu izstāde «Zie-
massvētku noskaņas» (Garozas pakalpojumu centrā «Eži»).

 � 16. decembrī pulksten 18 – tikšanās ar stilisti Eviju Brie-
di-Blūmu «Svētku meikapa aktualitātes». Pieteikties pa tālruni 
29109265. Ieeja, uzrādot Covid 19 sertifikātu (pārslimojis/
vakcinējies) un personu apliecinošu dokumentu (Garozas pa-
kalpojumu centrā «Eži»).

 � 19. decembrī pulksten 15.30 – kora «Mītava» koncerts. 
Ieeja, uzrādot Covid-19 sertifikātu (pārslimojis/vakcinējies) 
un personu apliecinošu dokumentu (Salgales evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā).

 � 24. decembrī pulksten 17 – sveču ornamentu veidošana 
(Garozas centrā).

 � 24. decembrī pulksten 16 – Ziemassvētku dievkalpojums 
(Salgales evaņģēliski luteriskajā baznīcā). 

 � 26. decembrī pulksten 14 – senioriem veltīts Ziemassvētku 
koncerts «Debess tāles». Muzicēs duets Līga Priede un Vitālijs 
Bogdanovičs. Kursēs autobuss. Pieteikties pa tālruni 29109265. 
Ieeja, uzrādot Covid-19 sertifikātu (pārslimojis/vakcinējies) 
un personu apliecinošu dokumentu (Salgales evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā).
Sesavas pagastā 

 � 23. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku koncerts ar Juri 
Hiršu. Ieeja – 3 eiro. Apmeklētājiem jāuzrāda Covid-19 sertifi-
kāts (vakcinējies/izslimojis) un personu apliecinošs dokuments 
(Sesavas t/n).
Svētes pagastā 

 � 19. decembrī pulksten 18 – duets «Mediante» ar Zie-
massvētku koncertu «Ziemas klausāmstāsti». Ieeja – 3 eiro. 
Iespējama vietu rezervācija. Ieeja, uzrādot Covid-19 sertifikātu 
(vakcinējies/izslimojis) un personu apliecinošu dokumentu 
(Jēkabnieku k/n).
Vircavas pagastā 

 � 16. decembrī pulksten 19 – Kaspara Markševica (balss) un 
Āra Ozola (ģitāra) akustiskais Ziemassvētku koncerts «Zem 
vienām debesīm». Iepriekš obligāti jāpiesakās pa tālruni 
25603902 (Una). Ieeja – 3 eiro, jāuzrāda derīgs Covid-19 
sertifikāts (vakcinējies/pārslimojis) un personu apliecinošs 
dokuments (Vircavas t/n). Kursēs transports: pulksten 17.55 – 
Bodnieki, 18.05 – Jačūnas, 18.20 – Mazlauki, 18.20 – Oglaine, 
18.25 – Reikuļi, 18.35 – Šķīras.  

 � 27. decembrī pulksten 19 – spēlfilmas «Emīlija. Latvijas 
preses karaliene» 1. un 2. sērija. Ieeja – 3 eiro. Pirms seansa 
jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts un personu apliecinošs do-
kuments, kā arī seansa laikā jālieto sejas maska (Vircavas t/n).

 � 28. decembrī pulksten 19 – spēlfilmas «Emīlija. Latvijas 
preses karaliene» 3. un 4. sērija. Ieeja – 3 eiro. Pirms seansa 
jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts un personu apliecinošs do-
kuments, kā arī seansa laikā jālieto sejas maska (Vircavas t/n).

 � 29. decembrī pulksten 19 – spēlfilmas «Emīlija. Latvijas 
preses karaliene» 5. un 6. sērija. Ieeja – 3 eiro. Pirms seansa 
jāuzrāda derīgs Covid-19 sertifikāts un personu apliecinošs do-
kuments, kā arī seansa laikā jālieto sejas maska (Vircavas t/n).
Zaļenieku pagastā

 � 23. decembrī pulksten 13 – Iveta Baumane un Roberts 
Pētersons ar koncertprogrammu «Sajūti Ziemassvētkus». Ieeja 
– 3 eiro. Apmeklējot koncertu, jāuzrāda Covid-19 sertifikāts un 
personu apliecinošs dokuments, kā arī koncerta laikā jālieto 
sejas maska. Vietu skaits ierobežots. Koncerta apmeklējumam 
iepriekš jāpiesakās pa tālruni 29361231 (Zaļenieku k/n). 

Turpinot tradīciju, novada 
pašvaldība ir sarūpējusi 
4680 saldus Ziemassvētku 
sveicienus mazajiem novad-
niekiem. 

Visi bērni no pusotra gada līdz 6. 
klasei, kuri apmeklē kādu Jelgavas 
novada pašvaldības izglītības iestādi, 
saldumu paciņas saņems bērnudārzā 
vai skolā. Izņēmums ir Platones pagasts, 
kur izveidojusies tradīcija, ka arī bērnu-
dārzu audzēkņi paciņas saņem pie lielās 
svētku egles, nevis iestādē.

Savukārt tie novadā deklarētie bērni 

Mazie novadnieki saņems saldu 
sveicienu Ziemassvētkos

vecumā līdz 1. klasei, kuri neapmeklē 
pašvaldības izglītības iestādi vai mācās 
citas pašvaldības bērnudārzā, paciņu 
varēs saņemt individuāli, piesakoties 
uz savā pagastā organizēto satikšanos. 
Sveiciens paredzēts arī bērniņiem, kuri 
ir tikai ceļā un dzimšanas dienu sagaidīs 
līdz šā gada 31. decembrim.

Vecāki, kuru bērni ir deklarēti no-
vadā, bet neapmeklē pašvaldības 
bērnudārzu, aicināti pieteikties. Pa-
ciņas izsniegs tikai pēc iepriekšējas 
pieteikšanās. Ievērojot visus drošības 
pasākumus, ģimenēm būs ieplānots 
konkrēts ierašanās laiks.

• Jaunsvirlaukas pagastā 17. decembrī 
pie Staļģenes «Līdumiem» bērnus gaidīs Rūķu 
māja. Jāpiesakās pa tālruni 28687981. Tiem, 
kuri nevarēs ierasties, paciņas pēc svētkiem būs 
iespēja saņemt «Līdumos», iepriekš piesakoties.

• Platones pagastā 18. decembrī no pulksten 
12 līdz 15 bērnus pie lielās svētku egles Lielvir-
cavas Dzirnavu laukumā gaidīs Ziemassvētku 
vecītis. Jāpiesakās pa tālruni 26547117.

• Salgales pagastā 18. decembrī pulksten 
11 svētku satikšanās pie Salgales pagasta 
pārvaldes autobusiņā un pulksten 14 pie Garozas 
pakalpojumu centra «Eži», kur bērnus gaidīs rūķis 
Smaidiņš. Jāpiesakās līdz 16. decembrim pa 
tālruni 29109265. Tiem, kuri nevarēs ierasties, 
paciņas pēc svētkiem būs iespēja saņemt 
pakalpojumu centrā «Eži», iepriekš piesakoties.

• Sesavas pagastā 18. decembrī no pulksten 
10.30 līdz 11.30 pie Bērvircavas t/n bērnus 
gaidīs Ziemassvētku vecītis. Jāpiesakās pa 
tālruni 27234235.

• Svētes pagastā 18. decembrī no pulksten 
13 līdz 15 Jēkabnieku kultūras namā bērnus 
gaidīs Ziemassvētku vecītis. Jāpiesakās līdz 17. 
decembrim pa tālruni 27234198.

• Glūdas pagastā 22. decembrī no pulksten 
10 līdz 12 Nākotnes k/n saimniekos Ziemas-
svētku vecītis. Jāpiesakās līdz 20. decembrim 
pa tālruni 29377105.

• Cenu pagastā 19. decembrī pie Ānes kultūras 
nama bērnus gaidīs rūķis Bārdiņš. Jāpiesakās līdz 
16. decembrim pa tālruni 26121516.

• Ozolnieku pagastā 19. decembrī svētku 
satikšanās būs pie Ozolnieku tautas nama. Jāpie-
sakās līdz 16. decembrim pa tālruni 28810322.

• Elejas pagastā 20. decembrī no pulksten 
17 pie Elejas saieta nama bērnus gaidīs Sala-
tēvs. Jāpiesakās līdz 15. decembrim pa tālruni 
26596153.

• Vilces pagastā 19. decembrī no pulksten 
10 līdz 12 Vilces t/n bērnus gaidīs Ziemassvētku 
vecītis. Vecāki, kuru bērni neapmeklē pirmsskolas 
izglītības iestādi, saņems ielūgumu uz satikšanos. 
Papildu informācija – pa tālruni 20244887.

• Valgundes pagastā 22. un 23. decembrī 
pie Valgundes pagasta pārvaldes lielās egles 
bērnus gaidīs rūķu meitene Rozālija. Jāpiesakās 
pa tālruni 28612076.

• Lielplatones pagastā 23. decembrī no 
pulksten 13 līdz 16 Ziemassvētku vecītis gaidīs 
bērnus Lielplatones t/n. Jāpiesakās pa tālruni 
26827971.

• Vircavas pagastā 23. decembrī pie Vircavas 
t/n saimniekos rūķis Smaidulis. Jāpiesakās pa 
tālruni 25603902. 

• Zaļenieku pagastā 24. decembrī Zaļenieku 
kultūras namā bērnus gaidīs rūķis Košummice. 
Jāpiesakās līdz 17. decembrim pa tālruni 
29361231.

• Kalnciema pagastā 26. decembrī no 
pulksten 12 līdz 16 Kalnciema k/n bērnus gaidīs 
Ziemassvētku vecīša palīgs. Vecāki, kuru bērni 
neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi, saņems 
ielūgumu uz satikšanos. Jāpiesakās no 20. līdz 22. 

Tie, kuri nebūs pieteikušies un saņēmuši saldumu paciņu konkrētajā laikā,  
to varēs saņemt vēlāk sava pagasta pārvaldē.


